
KESSLER AUKTIONEN GMBH
Löwenstrasse 20, CH-8280 Kreuzlingen

Tel.+41 (0)71 671 23 24  Fax+41 (0)71 671 23 25
www.kesslerauktionen.ch

nächste Auktion am 10. November 2007

SPEZIAL-

WAFFENAUKTION
Schweizer Ordonnanz und Militaria

Löwenstrasse 20, CH-8280 Kreuzlingen
Samstag, 25. August 2007 ab 09.00 Uhr

Vorbesichtigung: Mi. 22.+Do. 23. August14-20 Uhr

07295

07341

07351



3

SPEZIAL-

WAFFENAUKTION
Überbestände kantonales Zeughaus Frauenfeld,

Teile der SIG-Werkssammlung,
verschiedene Privatsammlungen

Schweizer Ordonnanz und Militaria

an der Löwenstrasse 20, CH-8280 Kreuzlingen

Vorbesichtigung:
Mittwoch 22.  August 2007
Donnerstag 23. August2007

jeweils von 14-20 Uhr

Auktion: Samstag  25. August 2007
Vormittags: 09.00 - 12.00 Uhr

Lose 07001 - 07249
Nachmittags: ab 13.30 Uhr

Lose 07251 - 07495

Auslieferung am Auktionsort nach Auktionsende

KESSLER AUKTIONEN GMBH
Löwenstrasse 20

CH-8280 Kreuzlingen
Tel. ++41 (0)71 671 23 24    Fax ++41 (0)71  671 23 25

www.kesslerauktionen.ch

Copyright by Kesslerauktionen, Kreuzlingen
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Für nähere Gesetzesauskünfte wenden Sie sich an:
Zentralstelle Waffen, Tel.: ++41 (0)31 323 71 93

Gebrauchsanleitung:

07001= Katalognummer
* = Mehrwertssteuer auf den ganzen Betrag
ANT-ID-ID/K-WES-SON = nötige Bewilligung, siehe Seite 8
Beschreibung der Waffe, mit Kal. = Kaliber,
S/N = Seriennummer, KL = Klingenlänge, SW = Schlüsselweite
Sfr. 199/200.- = Ausrufpreis/unverbindliche Schätzung
oL = ohne Limit, machen Sie ein Gebot
In der Schweiz ist nach wie vor der Schweizer Franken gesetzliches
Zahlungsmittel
Zustand: neu, neuwertig, 1 = gut, 2 = mittel, 3 = schlecht

 Schweizer Waffengesetz

Auszug aus dem Waffengesetz vom 20. Juni 1997:

Art. 8
1 Wer eine Waffe oder einen wesentlichen Waffenbestandteil im Handel erwerben will, benötigt
einen Waffenerwerbsschein.

2 Keinen Waffenerwerbsschein erhalten Personen die:
a.  das 18. Altersjahr noch nicht vollendet haben;
b.  entmündigt sind;
c.  zur Annahme Anlass geben, dass sie sich selbst oder Dritte mit der Waffe gefährden;
d.  wegen einer Handlung, die eine gewalttätige oder gemeingefährliche Gesinnung
bekundet, oder wegen wiederholt begangener Verbrechen oder Vergehen im Strafregister
eingetragen sind, solange der Eintrag nicht gelöscht ist.

Art. 10
1 Keinen Waffenerwerbsschein benötigen Personen, die das 18. Altersjahr vollendet haben für
den Erwerb von:
a. einschüssigen und mehrläufigen Gewehren sowie Nachbildungen von einschüssigen
Vorderladern;
b. vom Bundesrat bezeichneten Repetiergewehren, die im ausserdienstlichen und sportli-
chen Schiesswesen der nach dem Militärgesetz anerkannten Schiessvereine sowie für Jagd-
zwecke im Inland üblicherweise verwendet werden.
2 Eine Waffe nach Absatz 1 Buchstabe a und b darf nur übertragen werden, wenn die übertra-
gende Person den Umständen nach annehmen darf, dass dem Erwerb kein Hinderungsgrund
nach Artikel 8 Absatz 2 entgegensteht. Die übertragende Person muss Identität und Alter des
Erwerbers oder der Erwerberin anhand eines amtlichen Ausweises überprüfen.

Auszug aus der Waffenverordnung vom 21. September 1998:

Art. 13 Sorgfaltspflicht
1 In den Fällen in denen für die Übertragung von Waffen oder wesentlichen Waffen-
bestandteilen kein Waffenerwerbschein erforderlich ist, muss die übertragende Person darauf
achten, dass der Übertragung kein Hinderungsgrund nach Artikel 8 Absatz 2 Buchstaben b-d des
Gesetzes entgegensteht
2 Muss die übertragende Person aufgrund der Umstände daran zweifeln, dass die gesetzli-
chen Voraussetzungen für die Übertragung erfüllt sind, hat sie vom Erwerber oder der Erwerbe-
rin einen Auszug aus dem Zentralstrafregister oder mit dessen Zustimmung die erforderlichen
Informationen von den zuständigen Behörden oder Personen zu verlangen.

Uns unbekannte Bieter, die ein ID- oder ID/K-Los ersteigern, müssen uns einen Identitäts-
ausweis und einen Strafregisterauszug vorlegen, der nicht älter als 3 Monate ist.
Bitte beachten Sie, dass es auch Langwaffen gibt, die WES-pflichtig sind.

Formulare für einen Strafregisterauszug sind erhältlich bei:
Schweizerisches Strafregister
Bundesrain 20
3003 Bern

NEUREGELUNG DES WAFFENERWERBS DURCH AUSLÄNDER IN DER SCHWEIZ
(gültig ab 1.1.1999, Auszug aus dem Waffengesetz und der Waffenverordnung)

Art.7 Waffengesetz, Einschränkungen in besonderen Situationen

1 Der Bundesrat kann den Erwerb von Waffen, wesentlichen Waffenbestandteilen, Waffen-
zubehör, Munition und Munitionsbestandteilen sowie das Tragen von Waffen durch Angehörige
bestimmter Staaten verbieten:
a. wenn eine erhebliche Gefahr der missbräuchlichen Verwendung besteht;
b. um Beschlüssen der internationalen Gemeinschaft oder den Grundsätzen der schweizeri-
schen Aussenpolitik Rechnung zu tragen.
2 Unter den gleichen Vorausetzungen kann er die Ausfuhr in bestimmte Staaten verbieten.

Art.9 Waffenverordnung, Verbot für Angehörige bestimmter Staaten

1 Der Erwerb und das Tragen von Waffen, wesentlichen Waffenbestandteilen, Waffenzubehör,
Munition und Munitionsbestandteilen sind für Angehörige folgender Staaten verboten:

a. Bundesrepublik Jugoslawien;
b. Kroatien;
c. Bosnien-Herzegowina;
d. Mazedonien;
e. Türkei;
f. Sri Lanka;
g. Algerien;

h. Albanien.
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Auktionsbestimmungen

1)  Die Versteigerung erfolgt im Auftrag, im Namen und für Rechnung Dritter gegen
sofortige Barzahlung in Schweizer Franken.
Die ersteigerten Objekte werden dem Ersteigerer nur gegen Barzahlung in Schweizer
Franken oder gegen feste, vom Auktionator zu bestimmende Zahlungsvereinbarung aus-
gehändigt. Waffen können ausschliesslich in unserem Geschäft in Kreuzlingen ausgelie-
fert werden, Öffnungszeiten: Di-Fr 1330-1830, Sa 8-13 Uhr, Mo geschlossen!
Am Freitag, 24. August, wegen Auktionsvorbereitung geschlossen!

2)  Im Hinblick auf die strengen Abrechnungskonditionen der Verkäufer müssen
die Rechnungen für die ersteigerten Objekte unbedingt innert 10 Tagen nach Schluss
der Auktion beglichen sein, sonst wird ab diesem Zeitpunkt ein Verzugszins von 12%
p.A. berechnet. Die ersteigerten Gegenstände der Auktionen können am jeweiligen
Auktionstag oder an den Abholtagen gegen Barzahlung abgeholt werden. Für Objekte,
die bis zum 31. Oktober 2007 nicht behändigt werden, werden folgende Lagergebüh-
ren in Rechnung gestellt: Faustfeuerwaffen pauschal Sfr. 20.-, Langwaffen Sfr. 30.- pro
Monat.  Offene Rechnungen werden von der Kessler Auktionen GmbH einer Inkasso-
stelle übergeben. Das Eigentum geht erst nach erfolgter totaler Begleichung, die Ge-
fahr bereits mit dem Zuschlag an den Käufer über. Es wird für die gekauften Gegen-
stände grösstmögliche Sorgfalt zugesichert.

3)  Auf den Zuschlagspreis ist von allen In- und Auslandkäufern ein Aufgeld zu ent-
richten; dieses beläuft sich auf 19% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR. 1000.— 17% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR. 5000.— 15% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR.10000.— 13% der gesamten Zuschlagsumme.
Wir akzeptieren VISA  bei Verkäufen mit 19% Aufgeldsatz.

Im Aufgeld ist die gesetzliche MWST enthalten. Alle mit * bezeichneten Objekte sind
vollumfänglich mehrwertsteuerpflichtig, d.h. bei diesen mit * bezeichneten Objekten
wird die  MWST auf dem Zuschlagpreis und Aufgeld aufgerechnet. Käufer, die eine
rechtsgültige, abgestempelte Ausfuhrdeklaration beibringen, erhalten die MWST rück-
vergütet.

4)  Alle Stücke werden in dem Zustand erworben, in dem sie sich im Moment des
Zuschlages befinden. Mit erfolgtem Zuschlag hört die Gewährspflicht des Auktionshau-
ses auf. An der Ausstellung ist Gelegenheit geboten, die Stücke einlässlich zu besich-
tigen. Interessenten wird eingeräumt, Experten mitzubringen. Anlässlich der Besichti-
gung ist grösste Vorsicht empfohlen, da jeder Besucher für den durch ihn verursachten
Schaden haftet.

5) Der Text des Kataloges wurde nach bestem Wissen und Gewissen abgefasst.
Für die Angaben wird jedoch nicht gehaftet. Echtheit der Stücke, Zuschreibungen, Epo-
chen, Silberschläge und sonstige Kennzeichnungen, Signaturen und Daten, Materialien,
Zustand und allfällige Reparaturstellen sind vom Kaufinteressenten nachzuprüfen. Jeg-
liche Gewährleistung für Rechts-und Sachmängel wird somit ausdrücklich wegbedungen.
Reklamationen können nach erfolgtem Zuschlag keine Berücksichtigung finden.
Da wir im Namen und für Rechnung Dritter versteigern, die uns bei unseren Auktions-
bedingungen behaften können, ist jegliche Rücknahme von Objekten ausgeschlossen.

6) Das Recht, Nummern des Kataloges zu vereinen und zu trennen, wegzulassen
und beizufügen, ausser der Reihenfolge anzubieten sowie den Zuschlag einer oder ein-
zelner Nummern des Kataloges unter Vorbehalt des Gesamtausrufs durchzuführen, be-
hält sich der Auktionator vor.

7) Dem Auktionator bleibt das Recht vorbehalten, in speziellen Fällen, insbesondere
wegen möglicher Verletzung der Auktionsbedingungen, ohne Grundangabe Gebote
nicht zuzulassen, bzw.. den Zuschlag zu verweigern.

8) Gebote werden auch auf schriftlichem Weg entgegengenommen. Sie müssen
spätestens 24 Stunden vor dem jeweiligen Auktionstag am Sitz des Auktionshauses ein-
gehen. Sie sind verbindlich und können nicht mehr zurückgezogen werden. Bei verspä-
tetem Eingang ist der Auktionator in der Entgegennahme frei. Alle Gebote werden streng
interessewahrend behandelt. Wenn Sie z.B. Sfr. 100.- bieten, das zweithöchste Gebot
(im Saal oder schriftlich) bei Sfr. 50.- liegt, erfolgt der Zuschlag an Sie zu Sfr. 60.-, der
nächsthöheren Steigerungsstufe. Bei Unklarheiten entscheidet der Auktionator.
Telefonische Gebote werden nur auf besondere Vereinbarung entgegengenommen und
müssen zwecks Absprache mindestens 2 Tage vor dem entsprechenden Auktionstag bei
uns eingehen. Sie werden ab einem Schätzpreis von Fr. 1000.- akzeptiert.  Es soll dazu
immer auch ein schriftliches Gebot abgegeben werden. Die Zahlungskonditionen kön-
nen vom Auktionshaus vorgängig einseitig festgesetzt werden.

9) Doppelgebote werden grundsätzlich sofort neu ausgeboten. Erfolgt hierauf kein
Übergebot, so entscheidet das Los. Bei schriftlichen Doppelgeboten entscheidet der
Auktionator; bei gleichlautenden Geboten persönlich anwesender und nicht anwesender
Bieter erhält der schriftliche Bieter den Zuschlag, bei telefonischen Geboten der persön-
lich anwesende Bieter.

10)  Persönlich anwesende, dem Auktionator unbekannte Bieter haben sich bereits
vor der Sitzung bei der Auktionsleitung mit einem Strafregisterauszug (nicht älter als drei
Monate) zu legitimieren und ihre Käufe unterschriftlich anzuerkennen.

11) Die Käufer sind persönlich für ihre Käufe haftbar und können nicht geltend ma-
chen, für Rechnung Dritter gekauft zu haben. Anwesende Bieter, die Dritte vertreten,
müssen dies beim Zuschlag sofort unmissverständlich kundtun. Nachträgliche Stor-
nierungen und / oder Kumulierungen werden nach Aufwand in Rechnung gestellt.
Jede Abgabe eines schriftlichen oder mündlichen Gebotes gilt als verbindliche Kauf-
offerte, solange dieses Gebot nicht überboten wird. Allfällige Streitfälle werden durch
eine anwesende Amtsperson sofort letztinstanzlich entschieden.

12). Wird die Zahlung nicht oder nicht rechtzeitig geleistet, kann der Versteigerer
wahlweise Erfüllung des Kaufvertrages verlangen oder jederzeit auch ohne weitere
Fristansetzung den Zuschlag annullieren. Auf jeden Fall haftet der Ersteigerer für allen
aus der Nichtzahlung beziehungsweise Zahlungsverspätung entstandenen Schaden,
insbesondere bei der Aufhebung des Zuschlags für einen allfälligen Mindererlös, sei
es, dass der Gegenstand einem anderen Bieter der gleichen Auktion oder einem Drit-
ten an einer späteren Auktion zugeschlagen oder in freihändigem Verkauf veräussert
wird, wobei der Versteigerer in der Verwertung des Gegenstandes völlig frei ist. Auf
einen allfälligen Mehrerlös hat der Ersteigerer, dessen Zuschlag annulliert wurde, kei-
nen Anspruch.
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Zusätzliche Auktionsbedingungen, moderne Waffen

WES = Waffenerwerbschein erforderlich
ID/K = Kriegsmaterial, Waffenkontroll und Ausfuhrbewilligungspflichtig, Identitätsnachweis und Leu-
mundszeugnis erforderlich.
ID = Nicht Kriegsmaterialkontrollpflichtige Waffen, Identitätsnachweis und Leumundszeugnis erfor-
derlich, Ausfuhrbewilligungspflichtig nach Güterkontrollgesetz, .
ANT = Antik, Hand- und Faustfeuerwaffen, die vor 1890 hergestellt wurden, Hieb- und Stich- und
andere Waffen, die vor 1900 hergestellt wurden, Druckluft- und CO2- Waffen, sowie Waffen, für die
verwendbare Munition nicht mehr im öffentlichen Handel erhältlich ist und auch nicht mehr herge-
stellt wird, fallen gemäss Art. 2 Abs. 2 Bst.a-c WG nicht unter den Geltungsbereich des Bundesge-
setzes über Waffen.
SON=Kantonale Sonderbwilligung zum Erwerb von Seriefeuerwaffen erforderlich; die Kosten der
Erwerbsbewilligung geht zu Lasten des Käufers. Für jede einzelne Sonderbewiiligungspflichtige
Waffe wird von uns eine Handliggebühr von Sfr. 30.- erhoben, dies schliesst sowohl die Sachge-
rechte Sicherheitsverwahrung, den erhöhten administrativen Aufwand, sowie die Vermittlungs-
bewilligung ein.

1. Mit „ID“ oder „ID/K“ bezeichnete Waffen können an Schweizer und Ausländer mit schweize-
rischer Niederlassungsbewilligung „C“ nach Vorlage des Passes oder der Identitätskarte und eines
Strafregisterauszugs abgegeben werden. (Ausnahmen siehe Waffengesetz und Verordnungen vom
1.1.1999.) Mit „ID/K“ bezeichnete Waffen unterliegen im Unterschied zu den mit „ID“ bezeichneten
Waffen noch zusätzlich der Eidg. Kriegsmaterialkontrolle und der entsprechenden Registratur.

2. Zum Erwerb der mit „WES“ bezeichneten Waffen benötigen in der Schweiz wohnhafte pri-
vate Käufer einen Schweizerischen Waffenerwerbschein, der je nach kantonaler Usanz in der
Wohngemeinde, dem Bezirksamt oder einer anderen kantonalen Behörde beantragt werden kann.

3. Von ausländischen Käufern erworbene „WES“ „ID“ und „ID/K“ Lose werden nur per Post
und nach Erhalt der notwendigen In- und Ausländischen  Bewilligungen ausgeliefert. Um den Bezug
resp. die Zusage entsprechender Bewilligungen hat sich der Käufer selbst zu bemühen.

4. Der rechtsverbindliche Zuschlag von „WES“-,“ID“- „ID/K“ und „SON“- Losen erfolgt unge-
achtet des Vorhandenseins oder Fehlens entsprechender Bewilligungen seitens des Käufers. Bringt
der Käufer innert 90 Tagen nach der Auktion keine Bewilligung zum Erwerb der zugeschlagenen
Waffen bei, so kann das Auktionshaus den Zuschlag mit oder ohne Setzung einer Nachfrist aufhe-
ben. Es treten dann sinngemäss die Rechtsfolgen nach Artikel 12 der allgemeinen Auktions-
bedingungen ein. Solange keine Bewilligung vorliegt, ist eine Auslieferung der Waffen ausgeschlos-
sen.

5. Die Beschaffung der notwendigen Ausfuhrbewilligungen für Käufer mit Wohnsitz im Aus-
land  ist Sache des Käufers. Die Adresse der zuständigen Schweizer Amtsstelle lautet:
SECO, Kriegsmaterial
3003 Bern
Blankoformulare werden gerne abgegeben. Die Kosten für für die Ausfuhrbewilligungen gehen zu
Lasten des Käufers. Sie betragen 0,8% des Warenwertes, mindestens jedoch Sfr. 50.-  pro
Bewilligung. Für Käufer mit Wohnsitz im Ausland ist eine direkte Auslieferung in der Schweiz von
“WES”, “ID/K” und “ID” Losen nicht möglich. Die Zustellung dieser Lose ins Ausland erfolgt nach
Erhalt der Ausfuhrbewilligung, ausschliesslich per Postversand an den Berechtigten.
Die Versandspesen werden in Rechnung gestellt; eine Transportversicherung kann auf Wunsch
des Kunden abgeschlossen werden.

6. An schweizerische Waffenhändler, die sich über den Besitz des kantonalen Waffen-
händler Patents  ausweisen können, werden nach Vorlage der beglichenen Auktionsrechnung die
erworbenen „WES“-,“ID“- und „ID/K“- Lose  ausgehändigt. Händler mit Wohnsitz im Ausland sind für
die Einhaltung der Bestimmungen über den Erwerb und Besitz von Waffen und Kriegsmaterial in
Ihrem Heimatland selbst verantwortlich.

7. Die Waffen wurden nicht auf  ihre Schiess- und Funktionsfähigkeit geprüft; sie werden als
Sammlerobjekte verkauft. Das Auktionshaus übernimmt  im Schadenfall keine Haftung.

Unsere Bankverbindungen:

Bitte alle Zahlungen in Schweizer Franken (CHF), als „Our Cost“ tätigen:

Begünstigte Bank: Swiss Post, Postfinance, CH-3030 Bern
zu Gunsten von:

Postkontonummer 85-7426-4
Kessler Auktionen GmbH
Postfach
CH-8280 Kreuzlingen 1

IBAN elektronisch CH0709000000850074264

IBAN Papierform IBAN CH07 0900 0000 8500 7426 4

SWIFT-Code / BIC POFICHBE

Empfängerbank Swiss Post, Postfinance
Engehaldenstrasse 37
CH-3030 Bern

Clearingnummer 090000

oder

Begünstigte Bank: Thurgauer Kantonalbank, 8570 Weinfelden
zu gunsten von:

Kontonummer: 16 20 474.209-10
Kessler Auktionen GmbH
Postfach 1540
8280 Kreuzlingen 1

IBAN elektronisch: CH1300784162047420910

IBAN Papierform: CH13 0078 4162 0474 2091 0

SWIFT-Code / BIC: KBTGCH22

Nachverkäufe

Autionslose, die am Auktionstag nicht ersteigert wurden (ret), sind bis 4 Wochen nach der
Auktion im Nachverkauf zum Katalog-Ausrufpreis zu haben.
Auf Nachverkäufe erheben wir ein Aufgeld von generell  19%

Für Checkeinlöse-Gebühren verlangen wir mindestens CHF 50.-
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07001 Instruktionsplakat SIG Sauer P 220
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

07002 Buch: "Die Geschichte der schweizerischen Landesbefestigung",
Verlag Orell-Füssli 1992. Reichbebilderter Band über die Schweizer
Festungswerke von der Letzi bis heute.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

07003 Buch: "Die Milizen der Stadt St.Gallen", von Ernst Ziegler. Verlag
E.Löpfe-Benz  AG 1992.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

07004 Buch: "Schweizer Waffenschmiede" vom 15. bis 20. Jahrhundert.
Autor Dr. Hugo Schneider, ein wichtiges Nachschlagewerk für
den Sammler. Orell-Füssli, 1976.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

07005 Buch: "Der Schweizerdolch" von Dr. Hugo Schneider, Orell Füssli
1977. Das Standardwerk über den Schweizerdolch.
Sfr. 100/200.- Zustand: neuwertig

07006 Buch: "Geschichte und Entwicklung der Militärhandfeuerwaffen
in der Schweiz", Band 1: Die Faustfeuerwaffen von 1850 bis zur
Gegenwart. Autor Eugen Heer, 1971. Band 2 ist nie erschienen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

07007 Konvolut von vielen Reglementen (ca 24 Kg),
Schwerpunkt Genietruppen.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07008 Konvolut von vielen Reglementen (ca 26 Kg),
Schwerpunkt Artillerie und Fliegerabwehr.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07009 Konvolut von vielen Reglementen (ca 36 Kg),
Schwerpunkt Panzer.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07010 Konvolut von 2 Büchern:
1. "Hand- und Faustfeuerwaffen, Schweizerische Ordonnanz 1817-
1975", Verlag Huber, Frauenfeld 1971;
2. Paperback "Schweizer Faustfeuerwaffen seit 1818" von F. und
M. Häusler, Selbstverlag Frauenfeld 1970.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

07011 Konvolut von 2 Büchern: 1. "Hand- und Faustfeuerwaffen,
Schweizerische Ordonnanz 1817-1975", Verlag Huber,
Frauenfeld 1971;
2. "Das alte Zeughaus Solothurn", Museumsführer in Deutsch,
Französich, Englisch. Verlag Vogt-Schild, 1985. Die Bindung ist
beschädigt.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

07012 Konvolut von 2 Büchern: 1. "Illustrierte Geschichte der Schweiz",
von Sigmund Widmer, Ex libris  Verlag Zürich 1965;
2. "1291- Die Anfänge der Eidgenossenschaft", von Werner
Meyer, Silva Verlag Zürich 1990.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

07013 Reglement: "Angaben über Kriegsmunition", für den Munitions-
versorger. Ausgabe 1968.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

07014 Reglement: "Angaben über Kriegsmunition", für den Munitions-
versorger. Ausgabe 1977.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

07015 Original-Reglement: "Anleitung zur Kenntniss und Behandlung
des Revolvers Modell 1882", II. Auflage von 1891. Der Umschlag
wurde mit Ölpapier geschützt, sehr gut erhaltene Farblithoraphie.
Dazu ein Nachdruck der 7. Auflage von 1899.
Sfr. 90/180.- Zustand: 2

07016 Reglements-Nachdruck: "Anleitung zur Kenntniss und Behand-
lung des Revolvers Modell 1882", VII. Auflage von 1899.
Sfr. 10/20.- Zustand: neu

07017 Konvolut von 4 Büchern:
1. "25 Jahre Schweizerische Luftwaffe 1914-1939";
2. "50 Jahre Schweizer Flugwaffe", 1964;
3. "Die Flugzeuge der schweizerischen Fliegertruppe seit 1914",
1975;
4. "Piloten über den Alpen", die schweizerischen Flieger- und
Fliegerabwehrtruppen im Bild, Verlag Schweizer Illustrierte 1984
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

07018 Reglement, "Ordonnanz über das Offiziers-Reitzeug, vom 9. Juni
1882". Gebunden 25x19cm, in deutsch und französisch.
Mit grossformatiger Falttafel.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2
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07019 Buch, H.P.Doebeli: "Die SIG Pistolen", Motorbuchverlag, 1981.
Längst vergriffenes Standardwerk über die SIG-Pistolen.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

07020 Buch: "Faustfeuerwaffen der Eidgenossen, vom Radschloss zur
Parabellum-Pistole" von Horst Rutsch, Motorbuch-Verlag 1978.
Der Schutzumschlag ist etwas zerfleddert.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

07021 Konvolut von 2 Büchern: 1. "Schweizer Faustfeuerwaffen" von
Fritz Häusler, Frauenfeld 1975. Dreisprachiger Text in Deutsch,
Französisch und Englisch. 2. "Pistolen und Revolver der
Schweiz", Autor C. Reinhart. Dieses Buch behandelt Schweizer
Ordonnanzwaffen seit 1817; es widmet sich auch sehr den
Versuchsmodellen und Prototypen.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

07022 Konvolut von 2 Büchern und einem Paperback:
1. "100 Jahre Schweizer Armee" von Hans Rudolf Kurz,
Ott Verlag Thun, 1978;
2. "Ostschweizer Korpsgeist", Verlag NZZ 2003,
3. Paperback: "Schweizerische Selbstbehauptung während des
zweiten Weltkriegs", "Schweizerzeit"-Schriftenreihe Nr. 29, 1998.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

07023 Original-Reglement: "Anleitung zur Kenntniss und Behandlung
des Peabody-Gewehres, 1876". Gebunden, mit ausklappbrer
Detailzeichnung.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07024 Originale Bedienungsanleitung: "SIG Selbstladepistole Neu-
hausen SP 47/8".
Sfr. 50/100.- Zustand: neuwertig

07025 Konvolut von 5 Reglementen der Artillerie.
Sfr. 5/10.- Zustand: 2

007026 Diverse Reglemente
Sfr. 10/20.- Zustand: 2

07027 Konvolut von allen 14 Bänden: "Bewaffnung und Ausrüstung der
Schweizer Armee seit 1817". Alle komplett mit Schutzumschlägen,
z.T. neuwertig.
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1

07028 Konvolut von 2 Büchern aus der Reihe: Bewaffnung und Ausrü-
stung der Schweizer Armee seit 1817:
1. Automatwaffen I, Maschinenpistolen Selbstladegewehre;
2. Automatwaffen II Maschinengewehre, Sturmgewehre, Minen-
werfer.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

07029 Konvolut von 2 Büchern aus der Reihe: Bewaffnung und Ausrü-
stung der Schweizer Armee seit 1817:
1. Faustfeuerwaffen I, Vorderladerpistolen, Revolver;
2. Faustfeuerwaffen II, Selbstladepistolen
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

07030 Buch aus der Reihe: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817": Flugzeugbewaffnung
Sfr. 80/160.- Zustand: neuwertig

07031 Buch aus der Reihe: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817: Eidgenössische Handfeuerwaffen bis 1867.
Noch original in Folie eingeschweisst.
Sfr. 100/200.- Zustand: neu

07032 Buch aus der Reihe: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817: Handfeuerwaffen System Vetterli.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

07033 Buch aus der Reihe: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817: Faustfeuerwaffen I, Vorderladerpistolen, Revol-
ver.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

07034 Buch aus der Reihe: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817: Griffwaffen. Der Schutzumschlag ist etwas
eingerissen und geklebt.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

07035 Buch aus der Reihe: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817: Artillerie I, Geschütze der Artillerie ohne mecha -
nischen Rohrrücklauf. Noch original in Folie eingeschweisst.
Sfr. 80/160.- Zustand: neu

07036 Buch aus der Reihe: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817: Artillerie III, Der Weg zum einheitlichen Artillerie-
System. Noch original in Folie eingeschweisst
Sfr. 80/160.- Zustand: neu
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07037 Buch aus der Reihe: Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817: Automatwaffen I, Maschinenpistolen, Selbstla-
degewehre. Der Schutzumschlag ist etwas zerfleddert.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07038 ANT Stichbajonett zu Steinschloss-Kadettengewehr, Klingenlänge
19cm, für Laufdurchmesser 18mm.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

07039 ANT Stichbajonett zu Steinschloss-Kadettengewehr, Klingenlänge
32cm, für Laufdurchmesser 18mm.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

07040 ANT Konvolut von 4 Stichbajonetten zu Vorderladergewehren im
Kal. 18mm.
Sfr. 40/80.- Zustand: 3

07041 ANT Konvolut von 2 Stichbajonetten zu Peabody-Gewehren
Sfr. 40/80.- Zustand: 3

07042 ANT Polizei-Weidmesser, vermutlich Waadt. Hersteller Waffenfabrik
Neuhausen, 50cm lange Rückenklinge mit beidseitigem Hohl-
schliff, gegossener Messinggriff mit "S"-förmiger Parierstange,
Griffplatten aus Holz von 3 verschieden grossen, halb-
kugelförmigen Messingnieten gehalten (ähnlich dem Weidmesser
1838). Ohne Scheide.
Sfr. 130/260.- Zustand: 1

07043 ANT Faschinenmesser 1852, Artillerie. Hersteller: Wester & Co Solin-
gen, zweischneidige, 48cm lange Klinge mit beidseitigem Hohl-
schliff. Gegossener Messinggriff mit 27 Rillen, Parierstange mit
4 Rillen. Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren, Frosch
und Gurt. Zürcher Schlag ZZ 1475
Sfr. 120/240.- Zustand: 1

07044 * ANT Faschinenmesser 1852, Artillerie. Hersteller: Wester & Co Solin-
gen, zweischneidige, 48cm lange Klinge mit beidseitigem Hohl-
schliff. Gegossener Messinggriff mit 27 Rillen, Parierstange mit
4 Rillen. Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Zhs TG

07045 * ANT Faschinenmesser 1852, Artillerie. Hersteller: Wester & Co Solin-
gen, zweischneidige, 48cm lange Klinge mit beidseitigem Hohl-
schliff. Gegossener Messinggriff mit 27 Rillen, Parierstange mit
3 Rillen. Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Zhs TG

07046 * ANT Faschinenmesser 1852, Artillerie. Hersteller: Wester & Co Solin-
gen, zweischneidige, 48cm lange Klinge mit beidseitigem Hohl-
schliff. Gegossener Messinggriff mit 27 Rillen, Parierstange mit
3 Rillen. Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Zhs TG

07047 * ANT Faschinenmesser 1852, Artillerie. Zweischneidige, 48cm lange
Klinge mit beidseitigem Hohlschliff. Gegossener Messinggriff mit
27 Rillen, Parierstange mit 4 Rillen. Schwarze Lederscheide mit
Messinggarnituren.
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Zhs TG

07048 * ANT Faschinenmesser 1852, Artillerie. Zweischneidige, 48cm lange
Klinge mit beidseitigem Hohlschliff. Gegossener Messinggriff mit
27 Rillen, Parierstange mit 4 Rillen. Schwarze Lederscheide mit
Messinggarnituren.
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Zhs TG

07049 * ANT Faschinenmesser 1852, Artillerie. Hersteller: Wester & Co Solin-
gen, zweischneidige, 48cm lange Klinge mit beidseitigem Hohl-
schliff. Gegossener Messinggriff mit 27 Rillen, Parierstange mit
3 Rillen. Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Zhs TG

07050 * ANT Faschinenmesser 1852, Artillerie. Hersteller: Wester & Co Solin-
gen, zweischneidige, 48cm lange Klinge mit beidseitigem Hohl-
schliff. Gegossener Messinggriff mit 27 Rillen, Parierstange mit
4 Rillen. Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Zhs TG

07051 * ANT Säbel 1842/52, unberittene Mannschaft. Klingenlänge 60cm,
Hersteller Wester &Co Solingen. Griff aus Messing mit 29 Rillen,
schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren. S/N C.TH.1290
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Zhs TG
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07052 * ANT Säbel 1842/52, unberittene Offiziere. Hersteller Wester & Co
Solingen, Klinge mit beidseitigem Hohlschliff und Rinne, Länge
74cm. Vergoldetes Messinggefäss, Griffbügel mit Seitenbügel,
eingegossenes Fleur-de-Lys-Dekor, Knaufkappe, rochenhaut-
überzogener Griff, die Messingdrahtwicklung fehlt, etwas von
Mäusen benagt. Schwarze Lederscheide mit zwei Knickstellen,
Messinggarnituren, 2 Ringbänder.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Zhs TG

07053 * ANT Säbel 1842/52, unberittene Offiziere. Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff und Rinne, Länge 76cm. Messinggefäss, Griffbügel
mit Seitenbügel, eingegossenes Fleur-de-Lys-Dekor, Knaufkappe,
rochenhautüberzogener Griff mit Messingdrahtwicklung. Schwar-
ze Lederscheide mit zwei Knickstellen, Messinggarnituren,
2 Ringbänder.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Zhs TG

07054 * ANT Säbel 1842/52, unberittene Offiziere. Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff und Rinne, Länge 74cm. Messinggefäss, Griffbügel
mit Seitenbügel, eingegossenes Fleur-de-Lys-Dekor, Knaufkappe,
rochenhautüberzogener Griff mit Messingdrahtwicklung. Schwar-
ze Lederscheide mit Messinggarnituren, 2 Ringbänder.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Zhs TG

07055 * ANT Säbel 1842/52, unberittene Mannschaft. Klingenlänge 60cm,
Hersteller Kull. Griff aus Messing mit einigen Lunkern, schwarze
Lederscheide mit Messinggarnituren. S/N TH 842
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Zhs TG

07056 * ANT Säbel 1842/52, unberittene Offiziere. Hersteller P. Kull Solingen,
Schmiedemarke Totenkopf. Klinge mit beidseitigem Hohlschliff
und Rinne, Länge 75cm, Klingenätzung mit Trophäen. Vergoldetes
Messinggefäss, Griffbügel mit Seitenbügel, eingegossenes Fleur-
de-Lys-Dekor, Knaufkappe, rochenhautüberzogener Griff mit
Messingdrahtwicklung. Schwarze Lederscheide mit Messing-
garnituren, 2 Knickstellen, 2 Ringbänder.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Zhs TG

07057 * ANT Säbel 1842/52, unberittene Offiziere. Hersteller Wester & Co
Solingen, Klinge mit beidseitigem Hohlschliff und Rinne, Länge
76cm. Vergoldetes Messinggefäss, Griffbügel mit Seitenbügel,
eingegossenes Fleur-de-Lys-Dekor, Knaufkappe, rochenhaut-
überzogener Griff mit Messingdrahtwicklung. Schwarze Leder-
scheide mit zwei Knickstellen, Messinggarnituren, 2 Ringbänder.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Zhs TG

07058 * ANT Säbel 1852, Kadetten-Offizier? Hersteller Wester & Co Solingen,
Klinge mit beidseitigem Hohlschliff und Rinne, Länge 65cm.
Ehemals vergoldetes Messinggefäss, Griffbügel mit Seitenbügel,
eingegossenes Fleur-de-Lys-Dekor, Knaufkappe, mit Rochenhaut
überzogener Griff mit Messingdrahtwicklung. Schwarze Leder-
scheide mit Messinggarnituren, 2 Knickstellen. Der Tragering ist
am Mundblech angelötet. Insgesamt ein etwas kleinerer Säbel,
auch das Gefäss ist 1cm kürzer als normal.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Zhs TG

07059 * ANT Degen 1899, Waffenfabrik Neuhausen. Klingenlänge 71cm,
beidseits zwei Rinnen. Durchbrochenes Gefäss mit Schweizer-
kreuz, Griffrücken mit Daumenauflage, rochenhautüberzogener
Griff mit Silberdrahtwicklung, vernickelte Scheide mit Ringband
und Öse. Keine S/N.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Zhs TG

07060 * ANT Säbel 1883 "Feldweibelsäbel". Klingenlänge 69,5 cm, beidseitiger
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze. Eisengefäss mit "B"-förmigem
Griffbügel, in Parierstange übergehend, Griffkappe, Rochenhaut-
überzug, Silberdrahtwicklung. Braune Lederscheide mit Eisen-
garnituren. S/N 9067
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Zhs TG

07061 * ANT Säbel 1883 "Feldweibelsäbel". Klingenlänge 69,5 cm, beidseitiger
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze. Eisengefäss mit "B"-förmigem
Griffbügel, in Parierstange übergehend, Griffkappe, Rochenhaut-
überzug, Silberdrahtwicklung. Braune Lederscheide mit Eisen-
garnituren. S/N 12189
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Zhs TG

07062 * ANT Säbel 1883 "Feldweibelsäbel". Klingenlänge 69,5 cm, beidseitiger
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze. Eisengefäss mit "B"-förmigem
Griffbügel, in Parierstange übergehend, Griffkappe, Rochenhaut-
überzug, Silberdrahtwicklung. Braune Lederscheide mit Eisen-
garnituren. S/N 11782
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Zhs TG

07063 * ANT Säbel 1896, berittene Mannschaft. Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze, Länge 81 cm, Hersteller
Waffenfabrik Neuhausen. Gefäss mit zwei Schlitzen, gerolltes
Stichblatt, Griffkappe mit Flügeln und Daumenauflage, leder-
überzogener Griff, Scheide mit Ringband. S/N 18208
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Zhs TG
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07064 * ANT Säbel 1896, berittene Mannschaft. Geschliffene Klinge mit
beidseitigem Hohlschliff, Karpfenzungenspitze, Länge 81 cm,
Hersteller Waffenfabrik Neuhausen. Vernickeltes Gefäss mit zwei
Schlitzen, gerolltes Stichblatt, Griffkappe mit Flügeln und
Daumenauflage, lederüberzogener Griff, vernickelte Scheide mit
Ringband. S/N 36104
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Zhs TG

07065 * ANT Säbel 1896, berittene Mannschaft. Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze, Länge 81 cm, Hersteller
Waffenfabrik Neuhausen. Gefäss mit zwei Schlitzen, gerolltes
Stichblatt, Griffkappe mit Flügeln und Daumenauflage, leder-
überzogener Griff, Scheide mit Ringband. S/N 31989
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Zhs TG

07066 * ANT Säbel 1896, berittene Mannschaft. Geschliffene Klinge mit
beidseitigem Hohlschliff, Karpfenzungenspitze, Länge 81 cm,
Hersteller Waffenfabrik Neuhausen. Vernickeltes Gefäss mit zwei
Schlitzen, gerolltes Stichblatt, Griffkappe mit Flügeln und
Daumenauflage, lederüberzogener Griff, vernickelte Scheide mit
Ringband. S/N 36270
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Zhs TG

07067 * ANT Säbel 1896, berittene Mannschaft. Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze, Länge 81 cm, Hersteller
Waffenfabrik Neuhausen. Gefäss mit zwei Schlitzen, gerolltes
Stichblatt, Griffkappe mit Flügeln und Daumenauflage, leder-
überzogener Griff, Scheide mit Ringband. Der Säbel wurde
geschliffen und weist einige Scharten auf S/N A 5827
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Zhs TG

07068 * ANT Säbel 1896, berittene Mannschaft. Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze, Länge 81 cm, Hersteller
Waffenfabrik Neuhausen. Vernickeltes Gefäss mit zwei Schlitzen,
gerolltes Stichblatt, Griffkappe mit Flügeln und Daumenauflage,
lederüberzogener Griff, vernickelte Scheide mit Ringband.
S/N 36029
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Zhs TG

07069 * ANT Degen 1899, Waffenfabrik Neuhausen. Klinge Grösse II (82cm),
beidseits zwei Rinnen. Durchbrochenes Gefäss mit Schweizer-
kreuz, Griffrücken mit Daumenauflage, rochenhautüberzogener
Griff mit Silberdrahtwicklung, vernickelte Scheide mit Ringband
und Öse. S/N 14796
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Zhs TG

07070 * ANT Degen 1899, Waffenfabrik Neuhausen. Klinge Grösse II (81cm),
beidseits zwei Rinnen. Durchbrochenes Gefäss mit Schweizer
kreuz, Griffrücken mit Daumenauflage, mit schwarzem Leder
überzogener Griff mit Silberdrahtwicklung, vernickelte Scheide mit
Ringband und Öse. S/N 18
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Zhs TG

07071 * ANT Degen 1899, Waffenfabrik Neuhausen. Klinge Grösse II (81cm),
beidseits zwei Rinnen. Durchbrochenes Gefäss mit Schweizer-
kreuz, Griffrücken mit Daumenauflage, rochenhautüberzogener
Griff mit Silberdrahtwicklung, vernickelte Scheide mit Ringband
und Öse. S/N 6034
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Zhs TG

07072 * ANT Säbel 1896, berittene Mannschaft. Klinge mit beidseitigem
Hohlschliff, Karpfenzungenspitze, Länge 81 cm, Hersteller
Waffenfabrik Neuhausen. Gefäss mit zwei Schlitzen, gerolltes
Stichblatt, Griffkappe mit Flügeln und Daumenauflage, leder-
überzogener Griff, nachträglich vernickelte Scheide mit Ringband.
S/N 11611
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Zhs TG

07073 * ANT Degen 1899, Waffenfabrik Neuhausen. Klinge Grösse III (86cm),
beidseits zwei Rinnen. Durchbrochenes Gefäss mit Schweizer-
kreuz, Griffrücken mit Daumenauflage, rochenhautüberzogener
Griff mit Silberdrahtwicklung, vernickelte Scheide mit Ringband
und Öse. S/N 19375
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Zhs TG

07074 * ANT Säbel 1852, berittene Mannschaft. Hersteller Wester & Co Solin-
gen, Klingenlänge 91cm, beidseitiger Hohlschliff und Rinnen,
Grootspitze. Messinggefäss, Griffbügel mit zwei Seitenbügeln,
Knaufkappe, lederüberzogener Griff mit Messingdrahtwicklung.
Eisenscheide, zwei Ringbänder, Abstand 22 cm.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Zhs TG

07075 * ANT Säbel 1852, berittene Mannschaft. Hersteller Wester & Co Solin-
gen, Klingenlänge 91cm, beidseitiger Hohlschliff und Rinnen,
Grootspitze. Messinggefäss, Griffbügel mit zwei Seitenbügeln,
Knaufkappe, lederüberzogener Griff mit Messingdrahtwicklung.
Eisenscheide mit einer Delle, zwei Ringbänder, Abstand 22 cm.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Zhs TG
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07076 ANT Säbel 1842, berittene Mannschaft, mit Scheide. Zürcher Schlag.
S/N ZZ 1303
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

07077 ANT Polizeidegen 1838, Fribourg. 81cm lange Rückenklinge, gegosse
ner Messinggriff mit "S"-förmiger Parierstange, Griffplatten aus
Horn. von 3 verschieden grossen, halbkugelförmigen Messing-
nieten gehalten (ähnlich dem Weidmesser 1838). Schlagband aus
Leder mit Silbereichel. Ohne Scheide.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07078 ANT Säbel, 1867, unberittene Offiziere. Hergestellt bei Wester & Co
Eisenhauer in Solingen, gesteckte Klinge mit Schör. Durchbroche-
ner, schmaler, Griffbügel mit Schweizerkreuz, gerauhte Daumenauf-
lage. Griff mit Rochenhaut bespannt und mit Silberdraht umwic-
kelt. Scheide mit zwei Ringbändern, etwas eingedellt.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

07079 ANT Säbel, 1867, berittene Offiziere. Hersteller: Gebr. Weyersberg
Solingen, 88cm lange Klinge mit beidseitigem Hohlschliff und
Karpfenzungenspitze. Durchbrochenes Gefäss mit Schweizer-
kreuz, rotes Stoffschlagband mit Silbereichel. Scheide Typ B mit
Öse und Ringband. Ohne Nummer, dafür mit Abnahmestempel?
"W" unter Krone.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

07080 ANT Galadegen, 1899. Hersteller Diebold & Fils Zürich, 83cm lange
Klinge mit Ätzgravur und Widmung: "Ihrem lb. Leut. Weber der II.
Zug Bttr. 66 Grenzbesetzung 1915". Ohne Scheide und Schlag-
band.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07081 ANT Degen 1899, Waffenfabrik Neuhausen. Klinge Grösse III (85cm),
beidseits zwei Rinnen. Durchbrochenes Gefäss mit Schweizer-
kreuz, Griffrücken mit Daumenauflage, rochenhautüberzogener
Griff mit Silberdrahtwicklung, Scheide mit Ringband und Öse.
Gefäss und Scheide wurden im 1. Weltkrieg geschwärzt. S/N 5357
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

07082 ANT Säbel 1842/52, unberittene Offiziere. Hersteller Gebr. Weyersberg
Solingen, Klinge mit beidseitigem Hohlschliff und Rinne, Länge
75cm, Ätzgravur Schweizerkreuz mit Trophäen. Neu vergoldetes
Messinggefäss, Griffbügel mit Seitenbügel, eingegossenes Fleur-
de-Lys-Dekor, Knaufkappe, rochenhautüberzogener Griff mit
Messingdrahtwicklung. Schwarze Lederscheide mit zwei Knick-
stellen, neu vergoldete Messinggarnituren, 2 Ringbänder.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

07083 ANT Degen 1899, Offiziere, Waffenfabrik Neuhausen 39, mit Schlag-
band für höhere Unteroffiziere. S/N 36534
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

07084 Dolch M 43, Elsener Schwyz, Schlagband mit weisser Eichel für
Offizier. S/N 208807
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

07085 Dolch, M 43, Hersteller SIG, mit Schlagband für höhere Unteroffi-
ziere. S/N 2449
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

07086 Dolch, M 43, Hersteller SIG, mit Schlagband für Offizier. S/N 3048
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

07087 Dolch, M 43, Hersteller SIG, mit Schlagband für höhere Unteroffi-
ziere. S/N 3250
Sfr. 50/100.- Zustand: 3

07088 Dolch, M 43, Hersteller SIG, mit Schlagband für Offizier. S/N 7317
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

07089 Dolch, M 43, Hersteller Elsener, mit Schlagband für Offizier.
S/N 55001
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

07090 Konvolut von 6 Bajonetten zu Stgw 57, Mit Scheiden, ohne
Frösche, mit folgenden Beschriftungen:
1. Victoria Elsener Schwyz 58.1;
2. Victoria Schwyz (grosse Schrift) 1602;
3. Victoria Schwyz (kleine Schrift) 8273;
4. Wenger 10145;
5. grosses "W" (nachträglich eingeschlagen) 412537;
6. kleines "W" 562186.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2
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07091 Konvolut von 5 Bajonetten: 2 Mod. 1890, 3 Mod. 1918, mit
Scheiden, 3 Stück mit Frosch.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

07092 Sägebajonett 14, Waffenfabrik Neuhausen, mit Eisenscheide,
ohne Frosch. Keine S/N
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

07093 Konvolut von 3 Bajonetten: 1. Bajonett 18 ohne Frosch;
2. Bajonett 57 mit Frosch, 3. Bajonett 90 mit Frosch.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

07094 Bajonett zu Stgw 57, Herstellerbezeichnung: "Victoria Elsener
Schwyz 58.1". Mit Scheide und Frosch.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

07095 Konvolut von 3 Bajonetten zu K 31 und 5 Bajonetten 57, auf
einem Ceinturon mit 2 Patronentaschen.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

07096 Konvolut von 7 Soldatenmessern: 1. Elsener 40; 2. Wenger 43;
3. Elsener 50; 4. Wengerinox 52; 5. Wengerinox 59;
6. Elsener 63 mit roten Alu-Schalen;
7. nur mit "E" bezeichnet, rote Canevasit Griffschalen.
Sfr. 70/140.- Zustand: 2

07097 ANT Kavalleriekarabiner, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern, Lauflänge 46,5cm. S/N 3969
Sfr. 1900/3800.- siehe Abb. Zustand: 2

07098 ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Schön gemaserter
Nussbaumschaft, im Vorderschaft eingelassene Silberplakette:
"Von der Zunft Oberstrass 1926". Mit Laufdeckel und Riemen.
S/N 5086
Sfr. 220/440.- Zustand: 1

07099 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890.
Hersteller SJG Neuhausen, mit originalem Riemen. S/N 3609
Sfr. 300/600.- siehe Abb. Zustand: 2

07100 ANT Perkussions-Kadettengewehr 1842, Kal. 14mm. Lauflänge 72cm,
Nussbaumschaft mit Messinggarnituren, die Hahnschraube ist
abgebrochen. S/N 223
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

07101 ANT Kurzes Gewehr 1900, Kal. 7,5mm GP 1890. Magazin mit Rippe,
seitlich numeriert. S/N 18597
Sfr. 3000/6000.- Zustand: 1

07102 ANT Kadettengewehr, Vetterli 1870, Kal. 10,4mm Vetterli. System ohne
Gaslöcher und Staubschutz, die Metallteile wurden neu brüniert,
der Schaft überholt. S/N 7318
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

07103 * ANT Repetiergewehr, Versuch SIG um 1893, Kal. 7,5mm GP 1890.
Lauflänge 60cm, Drehverschluss ähnlich Mannlicher 1893,
Magazin für 6 Schuss, Führung für Laderahmen, zweiteiliger
Nussbaumschaft, Kolben stark gekröpft für die Kavallerie,
Vorderschaft und Handschutz aus einem Stück.Ohne Visier und Nr
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

07104 * ANT Kadettengewehr 1871, System Vetterli, Kal. 10,4mm.
Einschüssiges Gewehr, hergestellt von "WF Bern", einteiliger
Nussbaumschaft, mit Laufdeckel und Putzstock.  S/N 7313
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Zhs TG

07105 * ANT Kadettengewehr 1871, System Vetterli, Kal. 10,4mm.
Einschüssiges Gewehr, hergestellt von "WF Bern", einteiliger
Nussbaumschaft, mit Laufdeckel und Putzstock.  S/N 7307
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Zhs TG

07106 * ANT Konvolut von 5Kadettengewehren 1897, Kal. 7,5mm GP 1890.
Einschüssig, Nussbaumschaft, Visier bis 1200 m, Laufdeckel.
S/N 5482-5483-5484-5485-5486
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2 Zhs TG

07107 * ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Einschüssiges Gewehr,
Nussbaumschaft, Visier bis 1200 m, Laufdeckel.  S/N 5490
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Zhs TG

07108 * ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Einschüssiges Gewehr,
Nussbaumschaft, Visier bis 1200 m, Laufdeckel.  S/N 5489
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Zhs TG

07109 * ANT Kadettengewehr 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Einschüssiges Gewehr,
Nussbaumschaft, Visier bis 1200 m, Laufdeckel.  S/N 5487
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Zhs TG
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07110 * ANT Perkussions-Kadettengewehr 1817/42, Kanton Thurgau,
Kal.18mm. Lauflänge 72cm Gesamtlänge 110cm. Messing -
garnituren, überholter Nussbaumschaft ohne Backenhöhlung,
eiserner Ladestock, originaler Riemen. S/N 22
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Zhs TG

07111 * ANT Perkussions-Kadettengewehr 1817/42, Kanton Thurgau,
Kal.18mm. Lauflänge 72cm, Gesamtlänge 110cm. Messing-
garnituren, Nussbaumschaft mit Backenhöhlung, eiserner Lade-
stock, originaler Riemen. Schaft markiert: "23", in Kolbenhals-
bereich gerissen. S/N 23
Sfr. 150/300.- Zustand: 3 Zhs TG

07112 * ANT Perkussions-Kadettengewehr 1817/42, Kanton Thurgau,
Kal.18mm. Lauflänge 72,5cm Gesamtlänge 111cm. Messing-
garnituren, Nussbaumschaft ohne Backenhöhlung, eiserner
Ladestock. Am Schlaghammer ist der Sporn abgebrochen. Schaft
markiert: "TH 29". S/N 29
Sfr. 150/300.- Zustand: 3 Zhs TG

07113 * ANT Perkussions-Kadettengewehr 1817/42, Kanton Thurgau,
Kal.18mm. Lauflänge 73cm, Gesamtlänge 110cm. Messing-
garnituren, Nussbaumschaft mit Backenhöhlung, eiserner Lade-
stock. Schaft markiert: "25", in Kolbenhalsbereich gerissen.
S/N 25
Sfr. 150/300.- Zustand: 3 Zhs TG

07114 * ANT Repetiergewehr, Versuch um 1870, Kal. 10,4mm Zentralfeuer.
Weissfertige Waffe, einschüssig, Lauflänge 87cm, aus einem
Stück mit dem Systemgehäuse gefertigt. Die Verriegelung erfolgt
mit drei Warzen am hinteren Ende des Gehäuses. Der Verschluss
mit seiner äusseren Hülse gleitet über das System und
verschliesst es staubdicht. Schaftform, Abzugsbügel und Lauf-
bänder entsprechen dem Jägergewehr 1856/59. Die einzige
Beschriftung auf der Waffe ist "Patent" oben auf dem Verschluss.
Keine S/N
Sfr. 2000/4000.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

07115 * ANT Unterhebelrepetiergewehr, Versuch Gamma & Infanger 1868,
Kal. 10,4mm Randfeuer. 83cm langer Rundlauf mit achtkantigem
Ansatz, Quadrantvisier. Unterhebelrepetiermechanismus mit
Röhrenmagazin, Kastenschlisser, zweiteiliger Nussbaumschaft,
zwei Laufbänder, Putzstock. Auf der linken Gehäuseseite sig.:
F.Gamma. S/N 29 Anm.: Die Firma Gamma & Infanger in Altdorf um
1865-70. Brachte eine Konkurrenzwaffe zum System Vetterli mit
Winchester-ähnlichem Mechanismus. Vergleiche Schmidt,
Handfeuerwaffen, S. 125 und Tafel 53, sowie Schneider, Schweizer
Waffenschmiede, S. 117.
Sfr. 3500/7000.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

07116 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Der Nussbaumschaft
wurde überholt, die Metallteile zum Teil neu brüniert. S/N 153766
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07117 ANT Perkussionsgewehr, 1817/42/59, Kal. 18mm. Ohne Ladestock.
S/N 1113
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

07118 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli 1881, Kal. 10,4 Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern, mit Laufdeckel. S/N 16396
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

07119 ANT Vetterli-Stutzer, Kal. 10,4mm Putzstock fehlt. Hersteller
Montierwerkstätte Bern, S/N 1056
Sfr. 100/200.- Zustand: 3

07120 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 84567
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07121 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/70, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
V.Sauerbrey In Basel, mit Magazinabschalter und
Kastenschliesser, ohne Staubdeckel. Vor dem Visier Kantons-
schlag Basel-Land. S/N 1632
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

07122 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Vetterli. Herstel-
ler Waffenfabrik Bern, mit nummerngleich gemachtem Säge-
bajonett. S/N 20870
Sfr. 250/500.- Zustand: 1
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07123 ANT Martinistutzer, Kal. 7,5mm GP 1890. Achtkantlauf mit
Kannellierungen, 87cm lang. längsverstellbares Quadrantvisier,
seitenverstellbares Korn. Gehäuse sig.: "Rud. Elmer St.Gallen",
Doppelzüngelstecher, Abzugsbügel mit Handanlage und Finger-
haken. Nussbaumschaft mit Backe, eiserne Hakenkappe. Die linke
Kastenseite hat einige tiefe Rostnarben. keine S/N
Sfr. 200/400.- Zustand: 3

07124 ANT Infanteriegewehr, 1863/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm.
Schlossplatte und Verschlussblock sig.: "v.Erlach & Cie in Thun".
Vor dem Visier Berner-Schlag.. S/N 8386
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

07125 ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4 Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher, die Metallteile wurden neu
brüniert. S/N 13426
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

07126 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli 1881, Kal. 10,4mm Vetterli. Herstel-
ler Waffenfabrik Bern, der Vorderschaft hat im Bereich des Keils
mehrere Risse. S/N 18766
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

07127 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/71, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Societe Suisse Syst. Vetterlin, stark rostnarbig, ohne Putzstock.
S/N 73751
Sfr. 50/100.- Zustand: 3

07128 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/71, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern, S/N 139069
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

07129 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 81, Kal. 10,4 Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern, S/N 212567
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

07130 * ANT Versuchsgewehr, Perkussions-Hinterladung, Kal. 9,5mm. Lauf-
länge 95cm, spezielles Visier mit automatischer Kompensation der
Geschoss-Abdrift, rechts an der Mündung lange Schiene für
Bajonett. Nussbaumschaft mit Messinggarnituren, 3 Schaft-
bänder, eiserne Kolbenkappe. Unterhammer, aufklappbarer
Verschlussblock mit Piston, der Hebel für den Verschluss fehlt.
Keinerlei Marken oder Nummern.
Sfr. 1500/3000.- siehe Abb. Zustand: neuwertig SIG

07131 * ANT Versuchsgewehr, Perkussions-Hinterladung, Kal. 9,5mm. Unferti-
ges System ohne Schäftung, Lauflänge 88cm, Unterhammer,
aufklappbarer Verschlussblock aus zwei Teilen, mit Piston, ohne
Verriegelung. Keinerlei Marken oder Nummern.
Sfr. 400/800.-  siehe Abb. Zustand: neuwertig SIG

07132 * ANT Versuchsgewehr, Perkussions-Hinterladung, Kal. 9,5mm.
Weissfertiges System ohne Schäftung, Lauflänge 95cm, rechts an
der Mündung lange Schiene für Bajonett. Spezielles Visier mit
automatischer Kompensation der Geschoss-Abdrift. Unter
hammer, aufklappbarer Verschlussblock mit Piston, der Hebel für
den Verschluss fehlt. Keinerlei Marken oder Nummern.
Sfr. 400/800.- siehe Abb. Zustand: neuwertig SIG

07133 ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4 Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher, Es ist noch viel der originalen
Bunthärtung vorhanden. S/N 3726
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

07134 * ANT Versuchsgewehr, Vetterli 1873, Kal. 10,4mm Vetterli Zentralfeuer.
Einschüssig, Zylinderverschluss, Verschlusshalter auf der
verlängerten Führungsschiene. 81cm langer Rundlauf mit acht-
kantigem Ansatz, abgeändertes englisches? Treppenvisier,
Eisengarnituren, 2 Laufbänder. Auf dem Kastenschwanz sig.:
"Soc.Ind.Suisse Syst.Vetterlin". System mit schrägem Auswurf-
fenster, Gaslöchern und Staubdeckel. Gerade, flache Kolben-
kappe.
Sfr. 800/1600.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

07135 * ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/71, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Herstellerbezeichnung: "Soc.Ind.Suisse Syst.Vetterlin". Ohne
Staubdeckel, mit Gaslöchern. Das Unterband fehlt. S/N 380
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 SIG

07136 * ANT Perkussions-Infanteriegewehr, 1842/59, Kanton Basel-Land,
Kal. 18mm. Lauf gezogen nach Prelaz-Burnand, Leiervisier,
Lauflänge 108cm, Eisengarnituren. Waffennummer und Kantons-
schlag einmal vor und einmal hinter dem Visier. Mit passendem
Stichbajonett. S/N 436
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 Zhs TG
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07137 * ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit nummern-
gleichem Bajonett 1890 mit Arretierniete, in Eisenscheide.
S/N 106498
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Zhs TG

07138 * ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit nummern-
gleichem Bajonett 1890 mit Arretierniete, ohne Scheide.
S/N 124112
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Zhs TG

07139 * ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit nummern-
gleichem Bajonett 1890 mit Arretierniete, in Eisenscheide.
 S/N 152936
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Zhs TG

07140 * ANT Infanteriegewehr 1896, Privatserie, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit
nummerngleichem Bajonett 1890 mit Arretierniete, in Eisenscheide.
S/N P.2982
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Zhs TG

07141 * ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit nummern-
gleichem Bajonett 1890 mit Arretierniete, ohne Scheide.
S/N 91833
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Zhs TG

07142 * ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 81, Kal. 10,4 Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern, mit nummerngleichem Sägebajonett in Leder-
scheide. S/N 227677
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Zhs TG

07143 * ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 81, Kal. 10,4 Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern, mit nummerngleichem Sägebajonett in Leder-
scheide. S/N 227657
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Zhs TG

07144 * ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 81, Kal. 10,4 Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern, mit nummerngleichem Sägebajonett in Leder-
scheide. S/N 227698
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Zhs TG

07145 * ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 81, Kal. 10,4 Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern, mit nummerngleichem Sägebajonett in Leder-
scheide. S/N 227695
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Zhs TG

07146 * ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 81, Kal. 10,4 Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern, mit nummerngleichem Sägebajonett in Leder-
scheide. S/N 227678
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Zhs TG

07147 * ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 81, Kal. 10,4 Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern, mit nummerngleichem Sägebajonett in Leder-
scheide. S/N 227696
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Zhs TG

07148 * ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4mm Vetterli. Schweizer
Lauf mit achtkantigem Ansatz und mit schmalem Auszieher.
Nummerngleiches Stichbajonett. Am Gehäuse ist die Bunthärtung
noch vorhanden. S/N 10454
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Zhs TG

07149 * ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4 Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher, nummerngleiches Stich-
bajonett. S/N 14206
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Zhs TG

07150 * ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4 Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher, nummerngleiches Stich-
bajonett. S/N 14870
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Zhs TG

07151 * ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4 Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher, nummerngleiches Stich-
bajonett. S/N 13368
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Zhs TG

07152 * ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4 Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher, nummerngleiches Stich-
bajonett. S/N 7730
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Zhs TG

07153 * ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4 Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher, nummerngleiches Stich-
bajonett. S/N 14937
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Zhs TG

07154 * ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4 Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher, nummerngleiches Stich-
bajonett. S/N 13146
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Zhs TG
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07155 * ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4 Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher, nummerngleiches Stich-
bajonett. S/N 10429
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Zhs TG

07156 * ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4 Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher, nummerngleiches Stich-
bajonett. S/N 7094
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Zhs TG

07157 * ANT Perkussionsgewehr, Genie-und Parkartillerie 1842/59, Kanton
Thurgau, Kal. 18mm. 92,5cm langer, gezogener Lauf, Leiervisier,
Messinggarnituren, Schaft und Laufwurzel mit Kantonsschlag
und Nummer "TH 3". Der Hahnsporn ist abgebrochen. Mit
passendem Stichbajonett.
Sfr. 400/800.- Zustand: 1 Zhs TG

07158 * ANT Perkussionsgewehr, Genie-und Parkartillerie 1842/59, Kanton
Thurgau, Kal. 18mm. 92,5cm langer, gezogener Lauf, Leiervisier,
Messinggarnituren, Schaft und Laufwurzel mit Kantonsschlag
und Nummer "TH 5". Mit passendem Stichbajonett.
Sfr. 400/800.- Zustand: 1 Zhs TG

07159 * ANT Holzkiste mit 3 Vetterli-Gewehren M 81, Kal. 10,4mm Vetterli.
Jeweils mit nummerngleichen Sägebajonetten mit Lederscheide.
Es handelt sich um eine originale Versandkiste des Zeughauses
Frauenfeld, Abmessungen: 146x35x30,
Waffennummern: 227687, 227688, 227690.
Attention: no shipping of the Crate to USA, Canada, Australia,
because of the wooden Box!
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Zhs TG

07160 * ANT Holzkiste mit 10 Gewehren 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Jeweils mit
nummerngleichen Bajonetten mit Scheide. Es handelt sich um eine
originale Versandkiste des Zeughauses Frauenfeld, Abmessun-
gen: 141x60x42, Kistennummer "Th 151",
Waffennummern: 192459, 43640, 105831, 83189, 144280, 155648,
150892, 112047, 41447, 104215.
Attention: no shipping of the Crate to USA, Canada, Australia,
because of the wooden Box!
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 Zhs TG

07161 * Schnittmodell, SIG Stgw 57, im Gegensatz zu den kurzen Armee-
Schnittmodellen ist hier das Gewehr in voller Grösse.
Sfr. 800/1600.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

07162 Hämmerli Trainer, Luftdruckeinsatzapparat zu K 31, Kal. 4mm
Rundkugel, im blauen Originalkarton. S/N 2813
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

07163 Hämmerli Trainer, Luftdruckeinsatzapparat zu K 31, Kal. 4mm
Rundkugel, komplett mit Originalmunition und Bedienungsanlei-
tung im blauen Originalkarton. S/N 2437
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 1

07164 ID Lienhard Einstecklauf L 54, Kal. 4mm. Der gezogene Lauf ist
120mm lang, der „Laufschoner“ aus Messingrohr ist 50cm lang,
mit Ausstosser und Borstenwischer. In der originalen Holzbox.
S/N 569
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 2

07165 ID Lienhard "Gewehr Einsatzapparat" für 4mm Rundkugel und
Zündhütchen aus Kal. 7,5mm GP 11. Mit Kugelfang, Ladelöffel,
Werkzeug und Putzstock.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

07166 ID Kleinkaliber-System Lienhard zu K 31 im Kal. 22 LR. Einstecklauf
in voller Länge, Verschlusszylinder mit Lademulde, Putzstock,
komplett in Holzkasten. S/N 2578
Sfr. 200/400.- siehe Abb. Zustand: 2

07167 ID Kleinkaliberkarabiner aus K 11, Kal. 22LR. S/N 139993
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

07168 * ID Kleinkalibergewehr, aus Infanteriegewehr 96/11, Kal. 22LR.
S/N 304314
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

07169 ID Kleinkaliber-Karabiner, aus JG 89, Kal. 22 LR. Gekürzter Lauf
und Schaft, das Systemgehäuse ist hochglanzpoliert. S/N 199002
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07170 IDK Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5x55. Mit nummerngleichem Bajonett
mit Scheide und Frosch. S/N 455686
Sfr. 100/200.- Zustand: 2
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07171 * IDK Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5x55. Lauf mit Drallänge 230mm
anstatt 270mm.(Nur 6000 Stück gefertigt). S/N 346338
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

07172 * IDK Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5x55. Späte Zivilversion, Hülse sig:
"W.Daumann Bern". S/N P.15434
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

07173 * IDK Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5x55. Privatserie. S/N P.3439
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07174 IDK Infanteriegewehr 96/11, Kal. 7,5x55. Überholter Nussbaumschaft,
Diopterschiene auf der Hülse, nummerngleiches Bajonett mit
Scheide. S/N 248904
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07175 IDK Militärgewehr, JG 11, Kal. 7,5x55. Mit nummerngleichem Bajonett.
S/N 384278
Sfr. 80/100.- Zustand: 2

07176 IDK Infanteriegewehr 11, Kal. 7,5x55. Überholter Nussbaumschaft,
nummerngleiches Bajonett mit Scheide und Frosch. S/N 407688
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07177 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, Magazin nicht
nummerngleich, mit neuwertigem Lauf, W+F Diopter K mit Wyss-
Korntunnel. S/N  543659
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

07178 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11. Jubiläumsausführung zum
"Thurgauischen Kantonalschützenfest 1988", nr. 28 von 150.
Nussbaumschaft, neuer Hämmerli-Lauf, Erinnerungsplakette im
Kolben. S/N 813328
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu

07179 IDK Karabiner 00/11, Kal. 7,5x55. Mit nummerngleichem Sägebajonett
in Lederscheide mit Frosch. S/N 17099
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

07180 IDK Karabiner 31, Privatserie, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, links beim
Oberband fehlt ein Splitter. S/N P. 409958
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

07181 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Nussbaumschaft, Diopter K mit kleinem
Korntunnel. S/N 765485
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

07182 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Mit Buchenschaft, nummerngleiches
Bajonett mit Scheide und Frosch. S/N 983485
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

07183 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Mit Buchenschaft, nummerngleiches
Sägebajonett mit Scheide und Frosch. S/N 870493
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

07184 * IDK Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11, Nationalmannschaftsmodell.
Versuch mit geleimtem Nussbaumschaft, W+F S-Diopter mit
eingraviertem "A",  langer, aufgelöteter Korntunnel. S/N 698042
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

07185 * IDK Karabiner 31, Kal. 7,5mm GP 11, Versuch mit geleimtem Buchen-
schaft, die untere Hälfte des Kolbens ist angesetzt. S/N 915103
Vergleiche: Die Repetiergewehre der Schweiz, S. 180.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

07186 * IDK Karabiner 00/11, Kal. 7,5x55. S/N 3511
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

07187 * IDK Karabiner 05/11, Kal. 7,5x55. Radfahrermodell, das Unterband
weist drei eingefräste Kerben auf, der Riemenbügel ist fest mit
dem Unterband verlötet. S/N 24979
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

07188 * IDK Karabiner 11, Kal. 7,5x55. Version mit gekürztem Schaft vom
JG 11. S/N 31235
Sfr. 120/240.- Zustand: 2

07189 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Buchenschaft, Bajonett nicht nummern-
gleich, Putzzeug. S/N 886564
Sfr. 80/160.- Zustand: 2
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07190 IDK Jubiläumskarabiner, CH-Ord. Mod. 31, "50 Jahre Karabiner 31",
Kal. 7,5mm GP 11. Nussbaumschaft, geflochtener Riemen, auf der
Hülse ist das Schweizerkreuz in Gold eingelegt, darüber die
Jubiläumsnummer "051", darunter ebenfalls in Gold "Jubiläums-
karabiner". Auf der rechten Kolbenseite ist eine Plakette eingelas-
sen: "1931-1981, 50 Jahre Karabiner 31, Eidg. Waffenfabrik Bern".
In Originalverpackung mit Schussbild.  S/N P 270841
Sfr. 900/1800.- Zustand: neu

07191 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90 PE, Kal. 223. Ungebraucht in
Originalbox mit Reservemagazin, Putzzeug, Riemen, Schussbild
und Gebrauchsanleitung. S/N PE 3067
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu

07192 WES Selbstladegewehr, SIG STGW 57 PE, Privatausführung, Kal.
7,5x55. Diese Waffe bildet mit dem folgenden STGW 90 ein
nummerngleiches Paar. S/N PE 3714
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

07193 WES Selbstladegewehr, SIG STGW 90 PE, Privatausführung, Kal. 223.
Mit Reservemagazin, Putzzeug und Irisblende mit Schutz. Diese
Waffe bildet mit dem vorhergehenden STGW 57 PE ein nummern-
gleiches Paar.  S/N PE P 3714
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

07194 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90 PE, Kal. 223. Als Halbautomat
gebaut, mit Reservemagazin und Bedienungsanleitung.
S/N PE 3037
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1

07195 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90 PE, Kal. 223. Als Halbautomat
gebaute Zivilversion des Schweizer Sturmgewehres. In schwarzer
Nylontasche mit Reservemagazin, Putzzeug, Irisblende.
S/N PE 22781
Sfr. 800/1600.- Zustand: neuwertig

07196 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 57, Kal. 7,5x55. Privatausführung
ohne ZF-Montagebasen. S/N P 394262
Sfr. 400/800.- Zustand: neuwertig

07197 * WES Selbstladegewehr, SIG System Mondragon 1900, Kal. 7,65
Mauser. Festes Magazin für Laderahmen. Siehe "Bewaffnung und
Ausrüstung der Schweizer Armee", Automatwaffen I, S. 91, es ist
genau diese Waffe abgebildet. S/N 2
Sfr. 5000/10000.- siehe Abb. Zustand: 2 SIG

07198 * WES Selbstladegewehr, SIG System Mondragon 1908, Kal. 7x57.
Lauflänge 62cm, Magazin nach System Mauser, Laden der
Patronen einzeln oder mit Ladestreifen. Keinerlei Beschriftung auf
dem Gehäuse. Siehe "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee", Automatwaffen I, S. 93. S/N A 1073
Sfr. 4000/8000.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

07199 * WES Selbstladegewehr, SIG 1925, Kal. 8x57 IS. Rückstosslader mit
Drehverschluss und Rohrrücklauf, weissfertig. Vergl. "Bewaff
nung und Ausrüstung der Schweizer Armee, Automatwaffen I, S.
120. S/N 6
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 SIG

07200 * WES Selbstladegewehr, SIG 1924, Kal. 8x57 IS. Rückstosslader mit
Drehverschluss und Rohrrücklauf. Weissfertig, der Handschutz
und das Visier fehlen, der Ladegriff befindet sich unter dem
Vorderschaft. Vergl. "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee, Automatwaffen I, S. 119. S/N 2
Sfr. 600/1200.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

07201 * WES Selbstladegewehr, SIG KE 9, Kal. 8x57 IS. Rückstosslader mit
Kippverschluss und Rohrrücklauf, vergl. "Bewaffnung und
Ausrüstung der Schweizer Armee, Automatwaffen I, S. 121. S/N 2
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2 SIG

07202 * WES Selbstladegewehr, SIG Mod. 29 A, Kal. 7x57. Rückstosslader mit
Kippverschluss und Rohrrücklauf, vergl. "Bewaffnung und
Ausrüstung der Schweizer Armee, Automatwaffen I, S. 122, es ist
genau diese Waffe abgebildet. Keine S/N.
Sfr. 1500/3000.- siehe Abb. Zustand: 2 SIG

07203 * WES Selbstladegewehr, SIG N 33 "L", Kal. 7,65 Mauser. Gasdrucklader
mit Kippverschluss, zuschiessend! Magazin auf der rechten Seite
beschriftet: "No 8 N "33" L Cal. 7,65 5 Patr.". Der Staubschutz-
deckel auf dem Gehäuse fehlt. Siehe "Bewaffnung und Ausrü
stung der Schweizer Armee", Automatwaffen I, S. 126. S/N 8
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 2 SIG

07204 * WES Selbstladegewehr, SIG SK 46, Kal. 7,5x55. Gasdrucklader mit
Kippverschluss. Siehe "Bewaffnung und Ausrüstung der Schwei-
zer Armee, Automatwaffen I, S. 131. S/N 92
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2 SIG
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07205 * WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 57 PE, Kal. 7,5x55. Als Halbautomat
gebaut, mit Basen für ZF-Montage. S/N PE 1008
Sfr. 900/1800.- Zustand: neuwertig SIG

07206 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 57, Kal. 7,5x55. Privatisierte Armee-
version, mit Bajonett. S/N A 434532 P
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

07207 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 57, Kal. 7,5x55. Privatisierte Armee-
version, mit Bajonett. S/N A 377685 P
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

07208 WES Sturmgewehr SIG Stgw 57, Kal. 7,5x55. Privatisierte Armee-
version, mit Irisblende. S/N A 229214 P
Sfr. 250/500.- Zustand: 2

07209 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5x55, Mit nummern-
gleichem Zielfernrohr in Blechdose und Büchsenmacher-Regle-
ment in französisch. S/N 2739
Sfr. 1900/3800.- Zustand: 1

07210 * IDK Scharfschützengewehr, ZFK 31/42, Kal. 7,5mm GP 11. Zielfernrohr
mit 1,8x Vergrösserung, höchste Einstellung 1000m. S/N 451089
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2

07211 IDK Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5x55. Mit nummern-
gleichem Zielfernrohr in Blechdose. Der Laufzustand ist gut, das
Äussere etwas abgegriffen. S/N 1927
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 3

07212 IDK Ersatzteilrolle zu ZFK 55, Segeltuch mit Lederumrandung und
Lederriemen mit Schnalle. Mit Ersatzteilen.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

07213 * SIG-Loga-Waffenstativ. Gefertigt für die SIG Scharfschützen-
gewehre, kann als Zwei- oder Dreiben verwendet werden.
U-förmige Gewehrauflage und Adapter für Zubehörschiene. In
blauem Stoffetui.
Sfr. 300/600.- Zustand: neu

07214 Konvolut von 2 Schäften: 1.  zu K 31, Nussbaum;
2. zu KK-Karabiner Lienhard-Anschütz?
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

07215 Schartenapparat zu STGW 57, für Aussenscharten mit spezieller
Visierung.
Sfr. 300/600.- Zustand: neuwertig

07216 * Trommelmagazin aus Stahlblech für 50 Patronen 223, zu SIG 540.
Sfr. 300/600.- Zustand: neu SIG

07217 * Trommelmagazin aus Stahlblech für 50 Patronen 223, zu SIG 540.
Sfr. 300/600.- Zustand: neu SIG

07218 * Granat-Aufsatz zu K  31, in Lederfutteral, mit hellem, promat-
verzinktem Spezialmagazin und Übungsgranate in Stofffutteral
Sfr. 250/500.- Zustand: 1 Zhs TG

07219 * Granat-Aufsatz zu K  31, in Lederfutteral, mit hellem, promat-
verzinktem Spezialmagazin. 1. Ausführung mit Flügeln zur
Arretierung.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 Zhs TG

07220 * Konvolut von 3 verschiedenen Gewehrgranaten, Modell Inerte,
blau gestrichen, zum Teil schon einmal verschossen.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2 SIG

07221 Magazin für Treibpatronen zu K 11, promat-verzinkt.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

07222 Magazin für Treibpatronen zu K 31, promat-verzinkt.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

07223 Reglement Gewehrgranaten zu K 11 und K 31
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

07224 * IDK Granatzusatz zu Stgw 90, SIG "40mm GwA 97", Kal. 40mm. Zum
Laden nach Vorne verschiebbarer Lauf, 30,5cm lang mit Gummi-
handschutz. In grüner Stofftasche mit Visier und Putzzeug.
S/N GW 508
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu SIG

07225 IDK Granatgewehr, SIG GLG 40mm, Kal. 40mm. Es handelt sich um ein
Granatgewehr auf der Basis des 40mm GwA 97, Schaft vom Stgw
90. S/N GLG 00250
Sfr. 1500/3000.- Zustand: neuwertig
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07226 Granate, Kal. 40mm zu Granatgewehr. Abgeschossene, blaue

Übungsgranate mit Patronenhülse aus Aluminium.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

07227 Originaler SIG Koffer für Stgw 90, grauer Kunststoff mit SIG-
Oval.
Sfr. 80/160.- Zustand: neuwertig

07228 * Zielfernrohr, Hensoldt 6x30 mit Absehen-Schnellverstellung. In
Montage zu Stgw 57 PE oder Scharfschützenversion. S/N 000063
Sfr. 600/1200.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

07229 * Zielfernrohr, Hensoldt 6x30 mit Absehenbeleuchtung und zu-
schaltbarem Infrarot-Filter (die Beschichtung hat sich aufgelöst),
Absehen-Schnellverstellung. In Montage zu Stgw 57 PE oder
Scharfschützenversion.
Sfr. 600/1200.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

07230 ANT Verschluss Milbank-Amsler, für Kal. 10,4mm. Hergestellt durch
S.I.G. Neuhausen. S/N 2087
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

07231 ANT Pulverflasche, Kant. Ord. Zürich, Scharfschützen, Leder mit
Messingdosierer. S/N ZZ 204
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

07232 Patronentasche zu Vetterli mit 7 Sammlerpatronen Kal. 10,4
Randfeuer.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

07233 Konvolut von 4 Kornschiebern zu Karabinern und Infanterie-
gewehren.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

07234 Konvolut Lederwaren, Säbelgehänge, Kartentasche, Revolver-
futteral 1882, Labeflasche.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

07235 Pilzförmiger Laufdeckel zu Peabody
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

07236 Ordonnanz-Kaliber-Messlehre, für Kal. 10,3 - 10,9mm.
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 2

07165 07164 07162
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07237 Kornwechsler zu Stgw 57. Es erlaubt den Wechsel des Kornes

ohne die Trefferlage zu verändern
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: neuwertig

07238 Ordonnanz-Brieftaubenkorb mit Zielanweisungstafeln
zu Stgw 57 .
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

07239 Segeltuchtasche mit Lederboden für 10 Stgw 57 Magazine, ohne
Inhalt
Sfr. 10/20.- Zustand: neuwertig

07240 Segeltuchtasche mit Lederboden für 10 Stgw 57 Magazine,
mit 10 Magazinen.
Sfr. 100/200.- Zustand: neuwertig

07241 Tableau, 19x17cm, es zeigt den Werdegang der Gewehrpatrone
7,5mm GP 1890 mitsamt dem Geschoss.
Sfr. 100/200.-  siehe Abb. Zustand: 1

07242 Tableau mit "Patronen der kriegführenden Mächte 1914",
Weber & Tschudi, Waffenfabrik, Schwanden Gl. Auf Karton
aufgeschnürte Patronen von Deutschland, Frankreich, Belgien,
England, Oesterreich, Russland und Montenegro, Serbien und
Japan.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

07243 Grabenfernrohr 1942, Kern, 12x72, in Blechbehälter, mit Stativ in
Segeltuchköcher. S/N 30
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

07244 Entfernungsmessgerät, Wild "Stereo-Telemeter" 1944. Messbasis
125cm, Vergrösserung 11,8x. In Metallkiste, der Okulargummi
zerfällt. Mit Stativ. S/N 1105
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07245 Metallbox mit Ziel-und Messvorrichtung zu 4,7cm IK oder
PAK 41/43, S/N 190
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

07246 Hülse und Granate, 10,5cm Kanone, Modell Inerte.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

07236

07416 07417

07415

07241
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07247 IDK Fliegerabwehr-Kanone, 20mm Flab Kan 43/44, Kal. 20mm. Herstel-
ler Hispano Suiza Genf, Gasdrucklader mit Schwenkriegel-
Blockverschluss, Munitionszuführung aus 60-Schuss Trommel-
magazin. Auf 3-Bein-Spreizlafette mit Rädern, einfache Zieloptik.
S/N 5934 Vergl. Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee seit 1817: Seite 110 ff.
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

07248 Konvolut von 2 Trommelmagazinen zu Flab Kan 43/44
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

07249 * IDK Fliegerabwehr-Kanone, 20mm Flab Kan 38, Kal. 20mm. Hersteller
Waffenfabrik Bern, Rückstosslader mit Kniegelenkverschluss,
Gurtzuführung aus 50-Schuss Kiste. Auf 3-Bein Sockellafette
"Solo" mit Rädern, einfache Zieloptik. S/N 1104 Vergl.: Bewaff-
nung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817: Fliegerab-
wehr, Seite 103 ff.
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 Zhs TG

Mittagspause

07251 Gusseiserner Standböller, Kal. 28mm, eingegossene Inschrift:
"Octobre 1892 - Usine de Coulouvreniere".
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

07252 Feuerwehruniform: Jacke aus dunkelblauem Stoff mit rotem
Stehkragen und Passepoils, auf dem Kragen 3 Sterne (Haupt-
mann?). Zwei Reihen zu je 5 Knöpfen mit aufgeprägten Äxten,
Leiter, Seilwerk und Helm. Helm aus schwarzem Leder, Lederkamm,
auf der Front aufgemaltes Schweizerkreuz mit gekreuzten Äxten
und Blitzen, sowie den Initialen "E+C", Elektriker? Der Schnitt der
Uniform entspricht der Ordonnanz 1898.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07253 Konvolut von 5 Polizei-Mützen: 3 Policemützen, 1 Wintermütze,
1 Schildmütze.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

07254 Konvolut von 2 Uniformen Ordonnanz 1926: Oberst, Artillerie,
Feldbatterie. Graue Jacke mit Stehkragen, Reithosen, Schirmmütze.
2. Oberleutnant, Gebirgsartillerie?, grüne Kragen- und
Ärmelpatten, auf den Ärmelpatten drei goldene Winkel fürs
Gebirge und die platzende Granate der Artillerie. Mit Reithosen,
ohne Mütze.
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 1

07255 Konvolut von 5 Schirmmützen Ord. 1940:  Oberst; 2 Stk. Major;
Luftschutz-Leutnant, Luftschutz höherer Unteroffizier.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

07256 Konvolut von ca 1,8 Kg Abzeichen, Bänder, Schnüre aller Arten.
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 1

07257 Offiziers-Schirmmütze, Ord. 1949, Brigadier ohne Kommando.
Grauer Uniformstoff, Lackschirm, das Lorbeerband ist direkt auf
den grauen Untergrund aufgenäht.
Sfr. 100/200.- Zustand: neuwertig

07258 Tschako, Ord. 1898, Füsilier-Oberleutnant. Auf der Front gekreuz-
te JG 89, Einheitsnummer 163, St.Galler Kokarde, grüner Pompon
mit weissem Streifen. Der Deckel des Tschakos ist lose. In gut-
erhaltener Kartonbox: "A.Mascher Uniformen Bern Thun".
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

07259 Konvolut von 6 Mützenabzeichen: Füsilier-Offizier, 2x Mineur,
Sappeur mit gekreuzten Beilen, Sappeur mit gekreuzter Schaufel
und Pickel mit Schweizerkreuz, Artillerie. Dazu 4 Pompons und
eine Kokarde.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

07260 Konvolut von 4 Offiziersgürteln: 2 Stück mit vergoldeten, runden
Schnallen (Spiegeleier), 1 mit versilberten runden Schnallen
(Sanität), 1 mit quadratischer Schnalle.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

07261 * Konvolut von 10 schwarzen Adjutanten-Schnüren
Sfr. 50/100.- Zustand: neuwertig Zhs TG

07262 * Konvolut von 9 schwarzen Adjutanten-Schnüren
Sfr. 40/80.- Zustand: neuwertig Zhs TG

07263 * Konvolut von 5 grün-weissen Schlagbändern mit Troddel,
Polizei Thurgau.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Zhs TG
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07264 * Konvolut von: 1. einem schwarzen Dragoner-Pinsel;
2. fünf weissen Guiden-Pinseln; 3. einem Helmbusch aus schwar-
zem Pferdehaar, in Hülse aus Neusilber mit rotem Pom-Pon.
Trompeter? der Artillerie 1875; 4. zwei Kavallerie Mützenschildern;
5. zwei Musiker-Schnüre.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Zhs TG

07265 * Konvolut von: 1. einem schwarzen Dragoner-Pinsel;
2. fünf weissen Guiden-Pinseln; 3. einem Helmbusch aus schwar-
zem Pferdehaar, in Hülse aus Neusilber mit rotem Pom-Pon.
Trompeter? der Artillerie 1875; 4. zwei Kavallerie Mützenschildern;
5. zwei Musiker-Schnüre.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Zhs TG

07266 * Konvolut von: 1. einem schwarzen Dragoner-Pinsel;
2. fünf weissen Guiden-Pinseln; 3. einem Helmbusch aus schwar-
zem Pferdehaar, in Hülse aus Neusilber mit rotem Pom-Pon.
Trompeter? der Artillerie 1875; 4. zwei Kavallerie Mützenschildern;
5. zwei Musiker-Schnüre.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Zhs TG

07267 * Konvolut von: 1. einem schwarzen Dragoner-Pinsel;
2. fünf weissen Guiden-Pinseln; 3. einem Helmbusch aus schwar-
zem Pferdehaar, in Hülse aus Neusilber mit rotem Pom-Pon.
Trompeter? der Artillerie 1875; 4. zwei Kavallerie Mützenschildern;
5. zwei Musiker-Schnüre.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Zhs TG

07268 * Konvolut von: 1. einem schwarzen Dragoner-Pinsel;
2. fünf weissen Guiden-Pinseln; 3. einem Helmbusch aus schwar-
zem Pferdehaar, in Hülse aus Neusilber mit rotem Pom-Pon.
Trompeter? der Artillerie 1875; 4. zwei Kavallerie Mützenschildern;
5. zwei Musiker-Schnüre.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Zhs TG

07269 * Konvolut von mehreren Rosshaarbüschen, weissen und schwar-
zen Pinseln, Kavallerie Mützenschildern, Federn etc., zum Teil
unvollständig, beschädigt.
Sfr. 50/100.- Zustand: 3 Zhs TG

07270 * Konvolut von mehreren Rosshaarbüschen, weissen und schwar-
zen Pinseln, Kavallerie Mützenschildern, Federn etc., zum Teil
unvollständig, beschädigt.
Sfr. 50/100.- Zustand: 3 Zhs TG

07271 * Grüne Musiker-Schnur
Sfr. 10/20.- Zustand: neuwertig Zhs TG

07272 * Konvolut von vielen grauen und roten Musiker-Schnüren
Sfr. 20/40.- Zustand: neuwertig Zhs TG

07273 * Konvolut von vielen Bajonettfröschen, Säbelgehängen und einem
Fahnen-Bandolier.
Sfr. 100/200.- Zustand: 3 Zhs TG

07274 * Konvolut von 10 Kadetten-Gürteln mit Messingschnallen ohne
Emblem
Sfr. 100/200.- Zustand: 3 Zhs TG

07275 * Konvolut von 10 Kadetten-Gürteln mit Messingschnallen mit
Emblem "Thurgauer Löwen" aus Silber. Das Leder der Gürtel ist
ausgetrocknet und braucht Pflege.
Sfr. 100/200.- Zustand: 3 Zhs TG

07276 Konvolut Gasmaskenbrillengläser, Hutband Oberst,
und Montage für LMG 25?
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

07277 Schützenkelch: "Thurg. Kant. Schützenfest 1931 Romanshorn,
Sektionswettkampf 300 Meter". Schlichte Form, Höhe 23,5cm,
Durchmesser 12cm. Versilbert, stark patiniert.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

07278 Schützenkelch: "Schweizerisches Militär & Freischiessen in
Winterthur 1873". Versilbert, Applikationen aus Weinlaub und
Trauben, Schweizerkreuz. Der Widmungsspruch ist lose auf einem
Ring auf dem Fuss. Im Kelch eingraviert: "Joh. Belz".
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

07279 Schützenkelch: "Gruppenwettkampf 1. Preis Weinfelden 1911.
Versilbert, 22cm hoch, Durchmesser 9cm.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

07280 Schützenkelch: "Frühlingsschiessen Langdorf 1911 2. Rang".
Versilbert, Art-Deco-Stil, Höhe 20,5cm, Durchmesser: 9cm.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2
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07281 ANT Ungeöffnetes Originalpäckchen mit 10 Metall-Patronen
Kal.10,4 mm zu  Vetterli, Laborierungsdatum "25:1.92".
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

07282 ANT Ungeöffnetes Originalpäckchen mit "10 scharfe Patronen zu
Gewehr und Karabiner Cal. 7,5mm", Laborierungsdatum
"TT11.10.A".
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

07283 ANT Ungeöffnetes Originalpäckchen mit "10 scharfe Patronen zu
Gewehr und Karabiner Cal. 7,5mm", Laborierungsdatum
"DT7.11.A".
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

07284 ANT Ungeöffnetes Originalpäckchen mit "10 scharfe Patronen zu
Gewehr und Karabiner Cal. 7,5mm", Laborierungsdatum
"DT7.11.A".
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

07285 ANT Konvolut von 2 ungeöffneten 10-Schuss-Paketen Kadetten-
patronen 7,5mm: 1. Laborierungsdatum 28.12.55 T, mit rosafarbe-
ner Etikette; 2. 23.3.1965 T, weisse Etikette mit schwarzem Streifen.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

07286 ANT Konvolut von 14 leeren Signalpatronenhülsen Kal. 34mm, darun-
ter 2 Stück aus Aluminium.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

07287 ANT Konvolut von 45 leeren Signalpatronenhülsen Kal. 34mm.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

07288 ANT Ungeöffnetes Originalpäckchen mit 20 Patronen zu Revolver 1878,
Laborierungsdatum "13:7.94".
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

07289 ANT Konvolut von 3 ungeöffneten Originalpäckchen mit "20 Revolver-
Patronen Cal.7,5mm", Laborierungsdatum "14.4.1930.M+K",
"6:11.1923.M+K", "11.12.1941.+".
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

07290 ANT Konvolut von 2 ungeöffneten Originalpäckchen mit "20 Revolver-
Patronen Cal.7,5mm", Laborierungsdatum "7.4.1930.M+K",
"6.5.1930.M+K".
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

07291 Konvolut von 3 ungeöffneten Schachteln Revolverpatronen
7,5mm: Laborierungsdatum 29:6.89 +; 11:7.1908. M+K; 7:10.1911.
M+K.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

07292 Konvolut von 3 ungeöffneten Schachteln Revolverpatronen
7,5mm: Laborierungsdatum: 6.3.1941. +; 20.3.1942. +, 4.9.44 +.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2

07293 Konvolut von 6 Sammlerpatronen zu Signalpistole 17/38, Kal.
34mm. Dazu 5 einzelne Auswurfladungen.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

07294 Modell-Signalrakete, Kal. 4, mit rotem Fallschirm.
Sfr. 30/60.- siehe Abb. Zustand: 1

07295 ID Kleinkaliber-Einstecklauf zu Revolver 1882. Das Patent wurde
durch J.Ehrensperger unter der Nummer 6273 am 15.Februar 1893
um 1/4 nach 6 Uhr in Genf eingereicht. Der abgebildete Revolver
wird separat verkauft. Vergl. Stöckel, Bd. 1, Seite 336 und Schwei-
zer Waffenschmiede, Seite 95.
Sfr. 1800/3600.- siehe Titel Zustand: 2

07296 ANT Revolver, 1882, Kal. 7,5mm. Hergestellt vor 1890, Ausführung
ohne Laufbund und Stossbodenplättchen, Hartgummigriff-
schalen. In Lederfutteral. S/N 801
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2

07297 ANT Revolver, 1878, Kal. 10,4mm. Der Revolver wurde neu brüniert,
Schrauben und Bedienelemente neu gelb angelassen. Braune
Hartgummigriffschalen. S/N 5363
Sfr. 900/1800.- Zustand: 2

07298 ANT Steinschlosspistole, Kant. Ord. 1720/40, Kal. 19mm. 28,5cm langer
Rundlauf mit achtkantigem Ansatz, Suhler Schloss mit kantiger
Pfanne, Nussbaumschaft ohne Bohrung oder Ladestockpfeifen,
eiserne Griffkappe. Keine Marken oder Nummern
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1

07299 ANT Perkussiomspistole, Eidg. Ord. 1817/42, Kal. 18mm. Zürcher
Schlag, daneben ein "W" im Oval. Der Ladestock aus Messing
wurde ergänzt.
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1
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07300 ANT Konvolut von 2 Signalpistolen 17/38, Kal. 34mm. 1. Waffenfabrik
Neuhausen, unverstärktes Gehäuse und Lauf, S/N 1209.
2. Waffenfabrik Neuhausen, verstärktes Gehäuse, unverstärkter
Lauf, S/N 3068. Beide Pistolen befinden sich in einer Holzkiste.
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

07301 ANT Konvolut von 2 Signalpistolen 17/38, Kal. 34mm. Waffenfabrik
Bern, verstärktes Gehäuse und Lauf, S/N 8174 und 10862. Beide
Pistolen befinden sich in einer Holzkiste.
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

07302 ANT Signalpistole, Rak Pist 17/38, Kal. 34mm. Spezialausführung für
die Panzerattrappe. Mit Reglement.  S/N 9275
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

07303 ANT Signalpistole, 17/38, Kal. 34mm. Hersteller Waffenfabrik Neu-
hausen, unverstärktes Gehäuse, kurze Schlagfeder, verstärkter
Lauf, Bakelit-Griffschalen. Die Metallteile wurden neu brüniert.
S/N 1392
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 1

07304 ANT Signalpistole, 17, Kal. 34mm. Hersteller Waffenfabrik Neuhausen,
verstärktes Gehäuse ohne Sicherungshebel, Deckplatte von 3
Schrauben gehalten, lange Schlagfeder, unverstärkter Lauf,
Holzgriffschalen. S/N 3147
Sfr. 800/1600.- siehe Abb. Zustand: 2

07305 ANT Signalpistole, 17/38, Kal. 34mm. Hersteller Waffenfabrik Bern,
verstärktes Gehäuse und verstärkter Lauf, kurze Schlagfeder,
massiver Griff mit Bakelit-Griffschalen. S/N 10455
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 2

07306 ANT Signalpistole, "Müller, Kreuzlingen?", Kal. 64mm! Kipplaufsystem
mit obenliegendem Riegel, Rohrlänge 29,5cm, glatte Holzgriff-
schalen. Die Pistole wird manuell gespannt. Keine Marken oder
Nummern.
Sfr. 500/1000.- siehe Abb. Zustand: 2

07307 ANT Signalpistole, 17/38, Kal. 34mm. Hersteller Waffenfabrik Neu-
hausen, verstärktes Gehäuse, kurze Schlagfeder, unverstärkter
Lauf, Holzgriffschalen. S/N 3186
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 3

07308 WES Signalpistole, System Beer, Kal. 4. Interssantes Schwenk -
Kipplaufsystem. Diese Signalpistole war die "Bewaffnung" einer
Panzerattrappe. Da man in diesem Gefährt zuwenig Platz hatte um
die fest eingespannte "Kanone" nach unten zu öffnen wurde ein
System verwendet welches sich quer schwenken liess. S/N 19.
Sfr. 600/1200.- siehe Abb. Zustand: 1

07309 * WES Signalpistole, Rak Pist 78, Kal. 4. H&K, Lizenzfertigung Waffen-
fabrik Bern, komplett in Bereitschaftstasche mit Putzstock.
S/N 37025
Sfr. 80/160.- Zustand: 2

07310 ANT Signalpistole, Rak Pist 17/38, Kal. 34mm. Hersteller Waffenfabrik
Neuhausen, verstärktes Griffstück, dünner Lauf, Kunststoffgriff -
schalen. Die Pistole ist in sehr gutem Zustand, nur links mitte Lauf
eine blanke Stelle. S/N 2359
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

07311 WES Matchpistole, Hämmerli Mod. 106, Kal. 22 LR. Nussbaumgriff,
links im Vorderschaft eingelassene Schlaufe mit der Gravur:
"J.Flury", in Originalkoffer. S/N 32093
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

07312 WES Pistole, Parabellum 06/34, Kal. 7,65 Para. Mauser Commercial,
Schweizerkreuz im Strahlenkranz, Mauser Tonne auf dem Mittel-
gelenk. Lauflänge 12cm, auf der linken Laufseite eingraviert: "Kal.
7,65". Deutscher Beschuss: Adler über N, gefrästes, nummern-
gleiches Magazin mit Aluminiumboden. In zivilem Lederfutteral.
Rechts vorne an der Mündung einige tiefe Kratzer, sonst sehr
guter Zustand. S/N 3880 v
Sfr. 6000/12000.- siehe Abb. Zustand: 1

07313 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, 3. Serie mit
breitem Abzug, verstärkter Auszieher, U-Kimme, Abzugszunge
beschliffen, Ecke im Verschlusskopf ausgebrochen. Mit zugehöri-
gem Lederfutteral: "Bütikofer Bern 09". S/N 4444
Sfr. 1700/3400.- Zustand: 2

07314 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz, in zugehörigem Futteral "Frauchiger Bern
1910". S/N 7596
Sfr. 2200/4400.- Zustand: 1
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07315 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, Schweizer
kreuz im Wappenschild, in Futteral 29 mit Reservemagazin.
S/N 13995
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 1

07316 WES Pistole, Parabellum 06/24, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65 Para. In
Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 19530
Sfr. 1500/3000.- Zustand: neuwertig

07317 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Rote Canevasit Griffschalen,
Blockkorn, rechteckig ausgefeilte Kimme, Deckplatte eingedellt,
Zerlegehebel von 06. In Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N 52054
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2

07318 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Braune Kunststoffgriff-
schalen, in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 67426
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1

07319 WES Revolver 29, Kal. 7,5mm. Privatserie, schwarze Griffschalen. In
zivilem Lederfutteral. S/N P 25665
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

07320 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Originale V-Kimme und
Dachkorn, unverstärkter Auszieher, breite Abzugszunge und
Griffsicherung. Der Sicherungshebel ist auf 8,5mm gerillt. In
originalem Lederfutteral: "J.Mengisen Bern 05". S/N 4131
Sfr. 2200/4400.- Zustand: 1

07321 WES Pistole, Parabellum 06 DWM, Kal. 7,65 Para. Schweizerkreuz im
Wappenschild, in Lederfutteral "F.E.Kappeler Sattler Pfyn 1918".
S/N 11587
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 1

07322 WES Pistole, Parabellum 06/24, Waffenfabrik Bern Kal. 7,65 Para. In
Lederfutteral "Fr.Frick Bern 19". S/N 30409
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

07323 WES Pistole, Parabellum 29, Privatserie, Kal. 7,65 Para. Braune
Kunststoffgriffschalen, in Lederfutteral. S/N P.78227
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1

07324 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Hersteller Waffenfabrik Bern, Ausfüh-
rung mit Laufbund und Stossbodenplättchen, schwarze
Hartgummigriffschalen. S/N 9448
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

07325 WES Revolver 29, Kal. 7,5mm. Ausführung mit braunen Griffschalen.
Links über der Serienummer mit Elektrostift eingraviert: P.63.
S/N 56401
Sfr. 250/500.- Zustand: 1

07326 WES Revolver 29, Kal. 7,5mm. Ausführung mit schwarzen Griffschalen.
In Lederfutteral. S/N 59269
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

07327 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, 1. Serie,
2. Ausführnung. Originale V-Kimme und Dachkorn, unverstärkter
Auszieher, schmale Abzugszunge und Griffsicherung. Der
Sicherungshebel ist auf 10mm geriffelt. Magazinschacht mit
Ausfräsung, Magazin mit dickem Knopf. S/N 1452
Sfr. 3000/6000.- Zustand: 1

07328 WES Pistole, Parabellum 06 DWM, Kal. 7,65 Para. Schweizerkreuz im
Wappenschild, in Lederfutteral "W.Pfenninger Sattler Stäfa 15".
S/N 10617
Sfr. 1100/2200.- Zustand: 2

07329 WES Pistole, Parabellum 24, Kal. 7,65 Para. Waffenfabrik Bern,
U-Kimme mit Blockkorn. S/N 18152
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1

07330 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Braune Kunststoffgriff-
schalen, in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 74120
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1

07331 WES Pistole, SIG P 210-1 / -6, Kal. 7,65 Para. Feingeschlichtetes Finish,
links auf dem Schlitten befindet sich nur das SIG-Oval, das
Schlösschen ist von unten verschraubt, nachträglich eingebauter
Triggerstop. Holzgriffschalen mit Fischhaut. S/N P 66511
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 1

07332 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Sogenannte "Luftschutz-
pistole", braune Kunststoffgriffschalen. In Lederfutteral mit
Reservemagazin. S/N P 25598
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2
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07333 WES Pistole, Parabellum 06/24, Kal. 7,65 Para. Dunkle Holzgriffschalen,
lederne Handschlaufe. S/N 27825
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

07334 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Rote Canevasit-Griff-
schalen, Magazin mit braunem Boden. S/N 56963
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1

07335 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Braune Kunststoffgriff-
schalen. S/N 61389
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

07336 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Schwarze Kunststoffgriff-
schalen. S/N 65554
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

07337 WES Pistole, SIG P 210-6, Kal. 7,65 Para. Sandgestrahltes Finish,
Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Originalbox, der Schaumstoff
löst sich auf. S/N P 79111
Sfr. 1300/2600.- Zustand: neu

07338 WES Pistole, SIG P 210-6, Kal. 7,65 Para. Sandgestrahltes Finish,
Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Originalbox mit Gebrauchsanlei-
tung und Schussbild. S/N P 95116
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 1

07339 WES Pistole, SIG P 210-6, Kal. 7,65 Para. Sandgestrahltes Finish, links
auf dem Schlitten befindet sich nur das SIG-Oval, das
Schlösschen ist von unten verschraubt, Triggerstop. Lackierte
Holzgriffschalen mit Fischhaut. S/N P 96674
Sfr. 1300/2600.- Zustand: neuwertig

07340 * WES Pistole, Parabellum, Kal. 7,65 Para. Aus einer deutschen P 08
abgeändert, Code S 42, Schweizer Lauf, U-Kimme mit Blockkorn,
nachträglich eingebaute Griffsicherung, Kupplungsleiste entfernt.
Magazin der P 29. S/N 4543
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

07341 * WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Braune Hartgummi-Griffschalen mit
Schweizerkreuz. S/N 18409

. Sfr. 300/600.- siehe Titel Zustand: 2

07342 * WES Pistole, Parabellum 06/24, Kal. 7,65 Para. Waffenfabrik Bern,
U-Kimme mit Blockkorn, Hintergelenk nicht nummerngleich.
S/N 24998
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

07343 * WES Revolver 29, Kal. 7,5mm. Ausführung mit roten Canevasit-
Griffschalen. S/N 52821
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

07344 * WES Revolver 29, Kal. 7,5mm. Ausführung mit roten Canevasit-
Griffschalen. S/N 55780
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

07345 * WES Revolver 29, Kal. 7,5mm. Ausführung mit braunen Griffschalen.
Links über der Serienummer mit Elektrostift eingraviert: P.63.
S/N 56323
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

07346 * WES Revolver 29, Kal. 7,5mm. Ausführung mit schwarzen Griffschalen.
Deutscher Beschuss.  S/N 59882
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

07347 WES Pistole SIG P 210-L, Kal.7,65mm Para. De-Luxe-Ausführung der
P 210 mit Arabeskengravur und Goldfadeneinlagen, Holzgriff-
schalen verschnitzt ohne Riemenbügel, Bedienungselemente
vergoldet. (Vergl. Vetter, "Das grosse Buch der SIG-Pistolen,
S.156, mit Abbildung genau dieser Waffe). S/N: P 7744
Sfr. 3500/7000.- Zustand 1

07348 WES Pistole, Parabellum 00, DWM, Kal. 7,65 Para. Blockkorn und
U-Kimme, Abzugsbügel etwas verbogen. In Lederfutteral.
S/N 3186
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

07349 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung,
Schweizerkreuz im Strahlenkranz, in Lederfutteral. S/N 6880
Sfr. 1700/3400.- Zustand: 1

07350 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. DWM-Fertigung,
Schweizerkreuz im Wappenschild, in Lederfutteral mit oben
aufgenähter Magazintasche. Mit Reservemagazin. S/N 9205
Sfr. 1600/3200.- Zustand: 2
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07351 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Fertigung DWM, Schweizer
kreuz im Strahlenkranz, verstärkter Auszieher. Ursprünglich als
Ehrengaben-Pistole gefertigt (E-Präfix), wurde sie 1914 beim
Ausbruch des ersten Weltkrieges zur Armee eingezogen und
umnummeriert. In originalem Lederholster "C.E.Ruegsegger Bern
1902". S/N A 5003 Vergl.: "Pistolen und Revolver der Schweiz seit
1720", Seite 180-182.
Sfr. 9000/18000.- siehe Titel Zustand: 1

07352 * WES Pistole, SIG P 230, Kal.7,65mm. Frühe Seriefertigung mit schwarz
eloxiertem Leichtmetallgriffstück und brüniertem Schlitten,
Kunststoffgriffschalen. Deutscher Beschuss. S/N S 100467
Sfr. 400/800.- Zustand: neuwertig SIG

07353 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
Syntogengriffschalen, in Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N A 118320 P
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

07354 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. 1. KTA-Lieferung, fein-
geschlichtet und brüniert, längsgerillte Holzgriffschalen,
in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N A 102866 P
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1

07355 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 9mm Para. Jubiläumsmodell "125
Jahre SIG 1853 - 1978", brünierte Waffe mit vergoldeteter Inschrift
und Bedienelementen, mit Ranken verschnittene Griffschalen. In
Luxus-Holzschatulle mit Gebrauchsanleitung. S/N JP 018
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu

07356 WES Pistole, SIG-Sauer P 226, Kal. 9mm Para. Jubiläumsmodell "125
Jahre SIG 1853 - 1978", brünierte Waffe mit vergoldeteter Inschrift
und Bedienelementen, mit Ranken verschnittene Griffschalen. In
Luxus-Holzschatulle, der Schlüssel fehlt. S/N JP 0018
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu

07357 WES Pistole, SIG P 210-L, Kal. 9mm Para. Luxusausführung mit Ranken-
gravur und eingelegten Goldlinien, ebenso verschnittene Holz-
griffschalen. In Luxus-Holzschatulle. S/N P 77673
Sfr. 4000/8000.- Zustand: neu

07358 WES Pistole, SIG P 210-1, Kal. 9mm Para. Polizei Thurgau, geschlichte-
tes Finish, Holzgriffschalen mit Fischhaut. In blauer SIG-Schachtel
mit Reservemagazin und Putzzeug. S/N P 89945
Sfr. 950/1900.- Zustand: 2

07359 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Übergangsmodell, sandgestrahlt
und brüniert, schwarze Syntogengriffschalen, flacher
Verschlusshalter. In Lederfutteral. S/N A 111069 P
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1

07360 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
schwarze Syntogengriffschalen, gewölbter Verschlusshalter.
S/N A 137964 P
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

07361 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
Syntogengriffschalen. In Lederfutteral mit Reservemagazin.
S/N A 155103 P
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

07362 WES Pistole, SIG-Sauer P 239, Kal. 9mm Para. Kompakte Pistole mit
mattschwarz eloxiertem Leichtmetallgriffstück und geschwärztem
Schlitten aus rostfreiem Stahl. In Originalbox mit englischer
Gebrauchsanleitung. S/N SA-12959
Sfr. 500/1000.- Zustand: neuwertig

07363 WES Pistole, SIG SP 2009, Kal. 9mm Para. Kunststoffgriffstück, brünier-
ter Schlitten, Deutscher Beschuss. In Originalbox mit Reserve-
magazin, Gebrauchsanleitung und Schussbild. S/N SP 0033246
Sfr. 600/1200.- Zustand: neu

07364 WES Pistole, SIG-Sauer P 226, Kal. 9mm Para. In Originalbox mit
Reservemagazin und Gebrauchsanleitung. S/N U 408894
Sfr. 800/1600.- Zustand: neu

07365 WES Pistole, SIG-Sauer P 226, Kal. 9mm Para. In Koffer mit Reserve-
magazin, Gebrauchsanleitung und Schussbild. S/N U 479971
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

07366 WES Pistole, SIG P 49, Kal. 9mm Para.3. KTA-Lieferung, fein-
geschlichtete Ausführung, längsgerillte Holzgriffschalen. In
Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N A 109005 P
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1

07367 WES Pistole, SIG P 210-3, Bundesgrenzschutz, Kal. 9mm Para.
Syntogengriffschalen ohne Fangriemenöse, auf dem Verschluss
nachträglich eingraviert: "9mm Para", BMI-Abnahme und
Zivilbeschuss. Mit Schussbild vom 21.5.79. S/N D 4413
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1
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07368 WES Pistole, SIG-Sauer P 225, Kal. 9mm Para, Doppelnummer: Seit jeher
hat es immer wieder Doppelnumerierungen gegeben. Hier wurde
eine ganze Serie doppelt numeriert und von SIG nachträglich noch
die Zahl "1" nach dem Buchstaben und vor der Nummer einge-
schlagen. Verwendung als Polizeiwaffe, in Originalbox.
S/N: M 1 491 573.
siehe Vetter, Das grosse Buch der SIG-Pistolen, S. 166 und 205.
Sfr. 700/1400.- Zustand: neu

07369 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
Syntogengriffschalen. In Originalbox. S/N P 66457
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1

07370 WES Pistole, SIG P 210-1, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtetes Finish,
geölte Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Originalbox mit grünlich
verfärbtem Deckel, der Schaumstoff löst sich auf. S/N P  78783
Sfr. 1300/2600.- Zustand: neu

07371 WES Pistole, SIG P 210-1, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtetes Finish,
geölte Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Originalbox mit grünlich
verfärbtem Deckel, der Schaumstoff löst sich auf. S/N P  78784
Sfr. 1300/2600.- Zustand: neu

07372 WES Pistole, SIG P 210-1, Kal. 9mm Para. Feingeschlichtetes Finish,
geölte Holzgriffschalen mit Fischhaut. In Originalbox mit grünlich
verfärbtem Deckel, der Schaumstoff löst sich auf. S/N P  78785
Sfr. 1300/2600.- Zustand: neu

07373 WES Pistole, SIG P 210-6, Heavy Frame Kal. 9mm Para. Mikrovisier,
sandgestrahlt und brüniert, Syntogengriffschalen. In Originalbox
mit Gebrauchsanleitung, Schussbild und Ladehilfe. S/N P 79696
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neu

07374 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
Syntogengriffschalen. In Originalbox mit Gebrauchsanleitung und
Ladehilfe. S/N P 90442
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neu

07375 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
Syntogengriffschalen. In ölbefleckter Originalbox mit Gebrauchs-
anleitung und Ladehilfe. S/N P 90443
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neu

07376 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
Syntogengriffschalen. In Originalbox mit Gebrauchsanleitung und
Ladehilfe. S/N P 90444
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neu

07377 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
Syntogengriffschalen. In ölbefleckter Originalbox mit Gebrauchs-
anleitung und Ladehilfe. S/N P 90445
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neu

07378 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
Syntogengriffschalen. In Originalbox mit Gebrauchsanleitung und
Ladehilfe. S/N P 90447
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neu

07379 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt und brüniert,
Syntogengriffschalen. In Originalbox mit Gebrauchsanleitung und
Ladehilfe. S/N P 90450
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neu

07380 WES Pistole, SIG P 210-5 Target, Kal. 9mm Para. Sandgestrahltes
Finish, Lauflänge 150mm, Mikrovisier, Holzgriffschalen mit
Fischhaut. In Originalbox. S/N P 97314
Sfr. 1800/3600.- Zustand: 1

07381 * WES Pistole, SIG-Sauer P 226, Kal. 9mm Para. Ausführung für die
Stadtpolizei Basel mit polierten Seitenflächen und eingraviertem
Stadtwappen und Schweizerkreuz. In Originalbox mit zusätzlichen
Holzgriffschalen und Reservemagazin. S/N U 100104
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig

07382 WES Pistole SIG P 210-L, Kal. 9mm Para. De-Luxe-Ausführung der
P 210 von 1971 mit Arabeskengravur und gradlinigen Goldfaden -
einlagen, Holzgriffschalen verschnitzt mit Schlangenmotiv,
Riemenbügel, Bedienungselemente grau gebeizt. (Vergl. Vetter,
"Das grosse Buch der SIG-Pistolen, S.154, mit Abbildung genau
dieser Waffe). S/N: P 69769
Sfr. 3500/7000.- Zustand 1

07383 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 9mm Para. Jubiläums-Prototyp 125
Jahre SIG, in Holzschatulle ohne Glasscheibe. S/N JP 000
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1
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07384 WES Pistole, SIG P 75 (P 220), Kal. 9mm Para. Frühe Ausführung mit
gedrücktem Schlitten. In schwarzem Lederholster mit Reserve-
magazin. S/N A 1012044 P
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

07385 WES Pistole, SIG P 210-6, Kal. 9mmPara. In Originalbox mit
Schussbild. S/N P 98389
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neuwertig

07386 WES Pistole, SIG SP. 47/8, Kal. 9mm Para. Polizei Basel, Schlaghammer
ohne Sicherheitsrast, mit Ladeanzeiger, ohne Fangriemenbügel. In
schwarzem Lederfutteral. S/N 6802 Vergl. Vetter, Das grosse Buch
der SIG-Pistolen S. 43.
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2

07387 * WES Pistole, SIG P220, 2.Prototyp-Serie 1969 (maschineller Versuch),
Kal. 9mm Para. Griffstück Basis 38, Stahlverriegelungseinlage
seitlich sichtbar. Verstellbares Visier. S/N P 63401
Anm.: Kleinserie von 35 Stk. im Nr.-Bereich 63371-63405. (Vergl.
Vetter SIG-Pistolen S. 188)
Sfr. 1500/3000.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

07388 * WES Pistole, SIG P220-Prototyp, 1970. Versuch Basis 45, Kal.9mm Para.
Stahlverriegelungseinlage seitlich sichtbar, kurze
Verschlussführung, noch keine Zündstiftsicherung. S/N: P 64622
Anm.: Kleinserie von 28 Stk. im Nr.-Bereich 64611 - 64643 (vergl.
Vetter SIG-Pistolen, S.188).
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1 SIG

07389 * WES Pistole, SIG P220-Prototyp, 1970. Versuch Basis 45, Kal.9mm Para.
Stahlverriegelungseinlage seitlich sichtbar, kurze
Verschlussführung, noch keine Zündstiftsicherung. S/N: P 64643
Anm.: Letzte Waffe aus der Kleinserie von 28 Stk. im Nr.-Bereich
64611 - 64643 (vergl. Vetter SIG-Pistolen, S.188).
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1 SIG

07390 * WES Pistole, SIG P220-Prototyp, 1970. Versuch Basis 45, Kal.9mm Para.
Stahlverriegelungseinlage seitlich sichtbar, kurze
Verschlussführung, noch keine Zündstiftsicherung. Die linke
Griffschale weist einige Risse auf. S/N: P 64639
Anm.: Kleinserie von 28 Stk. im Nr.-Bereich 64611 - 64643 (vergl.
Vetter SIG-Pistolen, S.188).
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2 SIG

07391 * WES Pistole, SIG P220-Prototyp, 1970. Versuch Basis 45, Kal.9mm Para.
Stahlverriegelungseinlage seitlich sichtbar, kurze
Verschlussführung, noch keine Zündstiftsicherung. S/N: P 64640
Anm.: Kleinserie von 28 Stk. im Nr.-Bereich 64611 - 64643 (vergl.
Vetter SIG-Pistolen, S.188).
Sfr. 1200/2400.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

07392 * WES Pistole, SIG P220-Prototyp, 1970. Versuch Basis 45, Kal.9mm Para.
Stahlverriegelungseinlage seitlich sichtbar, kurze
Verschlussführung, noch keine Zündstiftsicherung. S/N: P 64641
Anm.: Kleinserie von 28 Stk. im Nr.-Bereich 64611 - 64643 (vergl.
Vetter SIG-Pistolen, S.188).
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 SIG

07393 * WES Pistole, SIG P220 Vorserie, Kal.9mm Para, brüniert. Diese Pistole
entspricht mit Ausnahme der Beschriftung und Nummerierung
schon weitgehend der ersten Produktionsserie
 (vergl. Vetter SIG-Pistolen, S.191). S/N: P 84343
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 SIG

07394 * WES Pistole, SIG P220 Vorserie, Kal.9mm Para, brüniert. Diese Pistole
entspricht mit Ausnahme der Beschriftung und Nummerierung
schon weitgehend der ersten Produktionsserie
(vergl. Vetter SIG-Pistolen, S.191). S/N: P 84351
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neuwertig SIG

07395 * WES Pistole, SIG Sauer P 225, Kal. 9mm Para. Beiliegender Zettel:
"Nr  M 552884 Bel. 2000 Schuss  8.1.87". S/N M 552884
Sfr. 350/700.- Zustand: 1 SIG

07396 * WES Pistole, SIG Sauer P 225, Kal. 9mm Para. Beiliegender Zettel:
„Nr 552885 Fangstörungen Bel. 2000 8.1.87". S/N M 552885
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 SIG

07397 * WES Pistole SIG-SAUER P226 Kal.9mm Para. Gravur: "SIGARMS Inc.
Herndon USA. Deutscher Beschuss. Dauerbelastungswaffe,
Griffstückmaterial T73, 24000 Schuss April 1989. Mit Schussbid
und Bedienungsanleitung  S/N: U 170395
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 SIG

07398 * WES Pistole SIG-SAUER P226 Kal.9mm Para. Gravur: "SIGARMS Inc.
Herndon USA. Deutscher Beschuss. Dauerbelastungswaffe,
Griffstückmaterial T73, 24000 Schuss April 1989. Mit Schussbid
und Bedienungsanleitung  S/N: U 170398
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 SIG
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07399 * WES Pistole SIG-SAUER P226 Kal.9mm Para. Referenzwaffe, 30000
Schuss, März-Juli 1992. Verschluss nach dem Schweissen vergü-
tet. Mit Schussbild und Bedienungsanleitung. S/N U 468902
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 SIG

07400 * WES Pistole, SIG SAUER P 230-1/232, Kal.9mm kurz, Duotone
stainless/blue, “Prototyp zur Weiterentwicklung der 230, kpl. mit
Reservemagazin. S/N: V 312
Sfr. 400/800.- Zustand: neuwertig SIG

07401 * WES Pistole, SIG SAUER P 230-1/232, Kal.9mm kurz, Duotone
stainless/blue, Prototyp zur Weiterentwicklung der 230, kpl. mit
Reservemagazin. S/N: V 313
Sfr. 400/800.- Zustand: 1 SIG

07402 * WES Pistole, SIG Sauer P 226, Kal. 9mm Para. In Originalbox, die
Schaumstoffeinlage ist zerschnitten. S/N U 488446
Sfr. 350/600.- Zustand: 1 SIG

07403 * WES Pistole SIG SAUER P 228, Kal. 9mm Para. In Originalbox, der
Schaumstoffeinsatz ist zerschnitten. S/N B 181819
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 SIG

07404 WES Pistole, SIG-Sauer P 229 S, Kal. 357 SIG. Rostfreie Ganzstahlwaffe,
115 mm Lauf mit Kompensator, Mikrovisier. In Originalbox mit
Reservemagazin und Gebrauchsanleitung. S/N AG 18356
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu

07405 * WES Pistole SIG SAUER P 229 Kal.40 S&W“. Schwarz eloxiertes
Leichtmetallgriffstück, Schlitten aus rostfreiem Stahl. FBI-Vortest
bei SIG im September 1996, mit Reservemagazin. SN: AF 16883
Sfr. 600/1200.- Zustand: neuwertig SIG

07406 * WES Pistole SIG SAUER P 229 Kal 40 S&W, “Prototypserie von 10
Waffen ( S/N:85966-975). S/N: 85970
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 SIG

07407 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 45 ACP. Silberfarben eloxiertes
Griffstück, vernickelter Verschluss und Bedienelemente. Magazin-
halter unten, schwarze Kunststoffgriffschalen, in Originalbox mit
Schussbild. Deutscher Beschuss. S/N G 138535
Sfr. 700/1400.- Zustand: neu

07408 Futteral zu Revolver, Schwarzes Leder mit voluminöser Klappe,
darunter separates Fach für 8! Reservepatronen Kal. 7,5mm. Auf
der Verschlusslasche gestempelt: "OZD" Oberzolldirektion.
Sfr. 400/800.- siehe Abb. Zustand: 2

07409 Konvolut von 3 Lederfutteralen: 1. Armee, zu Parabellum 00-06,
ohne Magazintasche. 2. Zivilfutteral zu allen Parabellum-Pistolen,
ohne Magazintasche und Gurtschlaufen.
3. Zivilfutteral zu SIG P 210.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

07410 Konvolut von einem Paar Syntogengriffschalen  zu SIG P 49,
einem ERLA-Putzzeug 7,65, einem Messingputzzeug zu
Parabellum-Pistolen.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

07411 Kornschieber zu SIG P 210. Originale SIG-Fertigung aus einem
Schmiedestück.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

07412 Kornschieber zu Parabellum-Pistolen, von Georg Fischer?. Auf
den Flügelmuttern ist schwach "+GF+" zu erkennen. S/N  7
Sfr. 50/100.- siehe Abb. Zustand: 3

07413 Konvolut von 3 Kornschiebern zu Parabellum-Pistolen.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

07414 Putzstock/Schraubenzieher zu  Revolver 1878, mit Wischkolben
und Borstenwischer. Dazu ein Nachdruck des Reglements von
1878
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

07415 Konvolut von 25 Borstenwischern zu Revolver 1878, weiss, grau,
schwarz.
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 1

07416 Konvolut von 6 Borstenwischern zu Revolver 1878, grau.
Sfr. 40/80.- siehe Abb. Zustand: 1

07417 Konvolut von 6 Borstenwischern zu Revolver 1878, rot
Sfr. 100/200.- siehe Abb. Zustand: 1
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07418 Lienhard Einsatzapparat, Kal. 4mm aus 9mm. Verschiesst mittels
Adapterpatronen und Zündhütchen 4mm Rundkugeln. In
Originalbox mit Kugelfang und Scheiben.
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

07419 Lienhard Einsatzapparat, Kal. 4mm aus 7,65 Para. Verschiesst
mittels Adapterpatronen und Zündhütchen 4mm Rundkugeln. In
Originalbox mit Kugelfang und Scheiben.
Sfr. 70/140.- Zustand: 2

07420 Glaser Einsatzapparat für das "Präzisions-Zimmer-Schiessen",
Kal. 4mm Zentralfeuer aus 7,65 Parabellum-Pistolen. In Original-
box.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2

07421 Gurtenfüllapparat MG 51 in Holzkiste
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

07422 Maschinengewehr-Markiergerät, MM Gt, Kal. 22 Platz. Spezial-
ausführung für die Panzerattrappe. Mit einem ungeöffneten Paket
Platzpatronen. S/N 071
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

07423 Konvolut von einem Periskop und Gurtenfüllapparat zu MG 51.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

07424 * SON Maschinenpistole, Versuch SIG, Kal. 9mm Para. Versuch aus Stgw
90, aptiert auf 9mm Para, für die Verwendung von P 226-Magazi-
nen. Lauflänge 23cm, Feder-Masse-Verschluss, speziell angefer-
tigter Vordergriff. Trijicon ACOG-Reflexvisier auf Picatinny-
Schiene. S/N 230
Sfr. 1500/3000.- Zustand: neu SIG

07425 * SON Sturmgewehr, SIG-Manurhin SG 543, Kal. 223. Kurzversion mit
30cm langem Lauf, Klappkolben, 20-Schussmagazin. S/N 13632
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 SIG

07426 * SON Sturmgewehr, SIG SG 541 kurz, Kal. 223. Lauflänge 33cm, grau-
grün lackiertes Gehäuse, grüne Kunststoffteile. S/N 779
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 SIG

07427 * SON Sturmgewehr, SIG SG 551-1 LBR, Kal. 223. Lauflänge 42cm,
Handschutz mit grünem Ober- und schwarzem Unterteil, Versuch
mit Reflexvisier in Schutzgehäuse. bei diesem Gewehr ist das
Reflexvisier vorhanden. S/N 150014
Sfr. 1200/2400.- Zustand: neuwertig SIG

07428 * SON Sturmgewehr, SIG SG 541 kurz, Kal. 223. Lauflänge 33cm, grau
lackiertes Gehäuse, grüne Kunststoffteile. S/N 808
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 SIG

07429 * SON Sturmgewehr, SIG SG 541 kurz, Kal. 223. Lauflänge 33cm, grau
lackiertes Gehäuse, grüne Kunststoffteile. S/N 809
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 SIG

07430 * SON Sturmgewehr, SIG SG 551-1 LBR, Kal. 223. Lauflänge 33cm, ohne
Zweibeinstütze, Versuch mit Reflexvisier in Schutzgehäuse. Das
Reflexvisier fehlt!. S/N 150009
Sfr. 500/1000.- Zustand: neu SIG

07431 * SON Maschinenpistole, CH-Ord. Mp 41/II (SIG Mod. 1941), Kal. 9mm
Para. Verrippter, 30cm langer Lauf, nach vorne klappbares Maga-
zin, Nussbaumschäftung. In den Büchern der SIG beschrieben:
"Spezialausführung mit Querschieberzündung, Bajonett-
verschlussmutter und vorgespannter Schliessfederführung mit
Rechtsgewinde. Drehvisier mit Drallabweichungskurve."
Von dieser Version wurden nur 2 Stück gebaut, Nr 59 und 60.
S/N 59 Vergl: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee,
Automatwaffen I, S. 22.
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 1 SIG

07432 SON Maschinenpistole, CH-Ord. Mp 40/II (SIG Mod. 1941), Kal. 9mm
Para. Verrippter, 30cm langer Lauf, nach vorne klappbares Maga-
zin, Nussbaumschäftung mit zusätzlichen Riemenbügeln oben
und unter dem Kolben. Mit Segeltuch-Magazintasche und 3
Reservemagazinen. S/N 46 Anm.: Nach der Waffenkontrolle der
SIG wurde diese MP am 15. November 1941 an die W+F geliefert.
Vergl: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee,
Automatwaffen I, S. 22.
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1
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07433 SON Maschinenpistole, Waffenfabrik Bern Mp 19 (Pistolengewehr),
Kal. 7,65 Para. Erste in der Schweiz konstruierte und hergestellte
Mp. Komplett mit Vorderstütze, Magazintasche mit 4 Reserve-
magazinen. S/N 87 Vergl.: "Bewaffnung und Ausrüstung der
Schweizer Armee seit 1817": Automatwaffen I, Maschinenpistolen
Selbstladegewehre, Seite 17.
Sfr. 9000/18000.- siehe Abb. Zustand: neuwertig

07434 SON Maschinenpistole, Hispano Suiza Mp 43/44, Kal. 9mm Para.
Version für die Polizei, gerader Abschluss des Mantelrohres, ohne
Bajonetthalter. Mit Magazintasche und 4 Reservemagazinen,
Ladehilfe. S/N 100140/354
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

07435 SON Maschinenpistole, Hispano Suiza Mp 43/44, Kal. 9mm Para.
Version für die Polizei, gerader Abschluss des Mantelrohres, ohne
Bajonetthalter. Mit Magazintasche und 4 Reservemagazinen,
Ladehilfe. S/N 100198/412
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

07436 SON Maschinenpistole, Mp 43/44, Kal. 9mm Para. Fertigung Hispano-
Suiza, schräger Abschluss des Mantelrohres, ohne Bajonetthalter.
Mit Doppel-Magazintaschen und 4 Reservemagazinen, Ladehilfe.
S/N 100610
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

07437 SON Maschinenpistole, Mp 43/44, Kal. 9mm Para. Fertigung Hispano-
Suiza, Gerader Abschluss des Mantelrohres, mit Bajonetthalter
und Bajonett 18. Mit Doppel-Magazintaschen und 4 Reserve-
magazinen, Ladehilfe. S/N 104429
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

07438 SON Maschinenpistole, Mp 43/44, Kal. 9mm Para. Fertigung Suomi,
originaler Birkenschaft, Kurvenvisier bis 500m. Das Mantelrohr
wurde ergänzt. Mit Doppel-Magazintaschen und 4 Reserve-
magazinen, Ladehilfe. S/N 50949 Vergl: "Bewaffnung und Ausrü-
stung der Schweizer Armee, Automatwaffen I, S. 25.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

07439 SON Maschinenpistole, Mp 43, Kal. 9mm Para. Ohne Hersteller-
bezeichnung, über der Serienummer beschriftet: "MP 43", schrä-
ger Abschluss des Mantelrohres, ohne Bajonetthalter, neuer
Buchenschaft. Mit Doppel-Magazintaschen und 4 Reserve-
magazinen, Ladehilfe. S/N 100089 Anm.: Frühe Hispano-Suiza-
Fertigung, Vergl: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee, Automatwaffen I, S. 27.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

07440 SON Maschinenpistole, Sten Mk I, Kal. 9mm Para. Rohrschaft, sowohl
Schaft und MP hinten mit der Nummer "53" versehen.
Wehrmachts-Magazintasche mit 2 Reservemagazinen und Lade-
hilfe. S/N FB 37675 Anm.: Solche Waffen wurden aus beschlag-
nahmten Beständen noch bis 1962 in der Kriegsreserve behalten
und dann verschrottet. Vergl.: "Bewaffnung und Ausrüstung der
Schweizer Armee seit 1817": Automatwaffen I, S. 32. Beiliegend
vom Vorbesitzer eine Notiz: "Z+Frauenfeld".
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

07441 SON Maschinenpistole, D-Ord. MP 40, Kal. 9mm Para. Code fxo 41, mit
Magazintasche und 2 Reservemagazinen und Ladehilfe. Nicht
nummerngleich. S/N 7811 Anm.: Solche Waffen wurden aus
illegalen deutschen Waffentransporten durch die Schweiz be-
schlagnahmt. Sie wurden bis 1962 in der Kriegsreserve behalten
und dann verschrottet. Vergl.: "Bewaffnung und Ausrüstung der
Schweizer Armee seit 1817": Automatwaffen I, S. 31. Beiliegend
vom Vorbesitzer eine Notiz: "Armeestab Z+Bern zugeteilt"
Sfr. 500/1000.- siehe Abb. Zustand: 2

07442 SON Maschinenpistole, MP 41/44, Kal. 9mm Para. Sogenannte "LMG
Pistole", Ausführung mit neuem Nussbaumschaft und Aluminium-
Vordergriff. Mit Doppel-Magazinbehälter aus Aluminium und 6
Reservemagazinen und Bajonett 18. S/N 12404
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

07443 SON Maschinenpistole, MP 41/44, Kal. 9mm Para. Sogenannte "LMG
Pistole", Ausführung mit Bakelitschaft und Aluminium-Vordergriff.
Mit Doppel-Magazinbehälter aus Aluminium und 6 Reserve
magazinen. S/N 16664
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2
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07444 SON Maschinenpistole, MP Bergmann 1940, Kal. 9mm Para. Mit
Segeltuch-Magazintasche und 2 Reservemagazinen. S/N 2915
Vergl.:  "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee,
Automatwaffen I, S. 20
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1

07445 SON Maschinenpistole, MP Bergmann 1940, Kal. 9mm Para. Im Gegen-
satz zur im Buch:  "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer
Armee, Automatwaffen I, S. 20 abgebildeten Waffe, hat diese MP
einen Kolben mit ausgeprägtem, rundem Pistolengriff. Mit
Segeltuch-Magazintasche und 2 Reservemagazinen. S/N 3020
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1

07446 SON Maschinenpistole, SIG-Bergmann, Kal. 7,65 Para. Im Jahr 1941
wurden 25 Stück von der Waffenkontrolle abgenommen. Mit
Segeltuch-Magazintasche und 2 Reservemagazinen. S/N 6128
Vergl.: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit
1817": Automatwaffen I, S. 19.
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1

07447 * SON Versuchsgewehr, SIG AK 53, Kal. 7,5x55. Vollautomat, Gasdruck -
lader mit nach Vorne! gleitendem Lauf. Ohne Mündungsbremse,
das Magazin fehlt. S/N 150 Vergl. "Bewaffnung und Ausrüstung
der Schweizer Armee, Automatwaffen II, S. 142ff
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 SIG

07448 * SON Versuchsgewehr, SIG AK 53, Kal. 7,5x55. Vollautomat, Gasdruck-
lader mit nach Vorne! gleitendem Lauf. Mit Zweibeinstütze, das
Magazin fehlt. S/N 153 Vergl. "Bewaffnung und Ausrüstung der
Schweizer Armee, Automatwaffen II, S. 142.
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 SIG

07449 * SON Versuchsgewehr, SIG AK 53, Kal. 7,5x55. Vollautomat, Gasdruck-
lader mit nach Vorne! gleitendem Lauf. S/N 161 Vergl. "Bewaff-
nung und Ausrüstung der Schweizer Armee, Automatwaffen II,
S. 142, genau diese Waffe ist abgebildet.
Sfr. 2000/4000.- siehe Abb. Zustand: 2 SIG

07450 SON Maschinenkarabiner, SIG MKPS, Kal. 7.65 Para. Lauflänge 30cm,
schräger Hülsenauswurf, nach Vorne umklappbares Magazin,
Nussbaumschaft mit schrägen Fingerrillen. Diese Waffe stammt
aus der Serie von 60 Stück, die an die Armee geliefert wurden. Mit
Segeltuch-Magazintasche und 2 Reservemagazinen. S/N 3333
Vergl.: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit
1817": Automatwaffen I, S. 21.
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1

07451 * SON Sturmgewehr, SIG SG 510-5, Kal. 30-06. Versuchsreihe von 6
Waffen (475-480), für Mexiko. Lauflänge 55cm, hölzerner Hand-
schutz und Kolben, gerader Pistolengriff aus Kunststoff. Festes
Korn mit Schutzbacken, Schiebediopter, Zweibeinstütze. S/N 476
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

07452 SON Maschinenkarabiner, SIG-Gaetzi MKM, Kal. 9mm Mauser. Mit
nicht nummerngleichem Bajonett 1899, speziell ausgefräst hinten
am Griff. S/N 2069
Sfr. 750/1500.- Zustand: 1

07453 SON Maschinenkarabiner, SIG MKMO, Kal. 9mm Mauser. Werksvoll-
automat, Lauflänge 50 cm, nach vorne klappbares Magazin. Heller
Nussbaumschaft mit schrägen Fingerrillen. S/N 2074
Sfr. 750/1500.- Zustand: 1

07454 * SON Maschinenkarabiner, SIG MKPO, Kal. 9mm Mauser. Werksvoll-
automat, Lauflänge 30cm, nach vorne klappbares Magazin.
Nussbaumschaft mit schrägen Fingerrillen. S/N 1108
Sfr. 750/1500.- Zustand: 1 SIG

07455 * SON Maschinenkarabiner, SIG MKMO, Kal. 7,65 Para. Werksvoll-
automat, Lauflänge 50 cm, nach vorne klappbares Magazin. Heller
Nussbaumschaft mit schrägen Fingerrillen. S/N 110
Sfr. 750/1500.- Zustand: 1 SIG

07456 * SON Maschinenkarabiner, SIG MKMO, Kal. 9mm Mauser. Werksvoll-
automat, Lauflänge 50 cm, nach vorne klappbares Magazin.
Nussbaumschaft mit schrägen Fingerrillen. S/N 1200
Sfr. 750/1500.- Zustand: 1 SIG
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07457 * SON Sturmgewehr, Versuch SIG, Kal. 7,5x55. Die Vordere Hälfte ist
Original Stgw 57, Hinten wurde der Pistolengriff und der Kolben
vom SIG-AMT verwendet. Das Visier stammt vom STGW 90, das
Korn fehlt. S/N 831
Sfr. 900/1800.- Zustand: neuwertig SIG

07458 * SON Sturmgewehr, Versuch SIG, Kal. 7,5x55. Lauflänge 47cm, Pistolen-
griff, Handschutz und Kolben vom SIG-AMT, grün lackiert. Das
Visier stammt vom STGW 90. S/N 832
Sfr. 1000/2000.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

07459 * SON Sturmgewehr, Versuch SIG, SG 530-1, Kal. 223. Rückstosslader mit
Rollenverschluss, mit Metall-Klappschaft. Im Unterschied zu den
Vorhergehenden befindet sich der feste Ladegriff links in der
Mitte des Führungsrohres. Vergl.: "Bewaffnung und Ausrüstung
der Schweizer Armee, Automatwaffen II, S. 153 abgebildet.
S/N 486
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 SIG

07460 * SON Sturmgewehr, Versuch SIG, SG 530-1, Kal. 223. Rückstosslader mit
Rollenverschluss, der Handschutz hat mehrere Risse. Vergl.:
"Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee, Automat-
waffen II, S. 153 abgebildet. S/N 513
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 SIG

07461 * SON Sturmgewehr, SIG SG 540, Indonesien M1, Kal. 223. Fester
Kolben, Zweibeinstütze, im Unterschied zu andern Versionen hat
dieses Gewehr einen runden Korntunnel anstatt Schutzbacken.
S/N 108269
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neu SIG

07462 * SON Sturmgewehr, Versuch SIG, Kal. 7,5x55. Basis SG 540, verlängertes
Gehäuse, Lauflänge 53cm, Verwendet STGW 57 Magazine. Mit
Zweibeinstütze. Keine S/N.
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1 SIG

07463 * SON Sturmgewehr, SIG SG 541 (Prototyp zur Stgw 90-Entwicklung)
Kal.6,45mm (GP 80). Lauflänge 53cm, mit Riemen. Kurze
Mündungsbremse mit 2 Reihen Bohrungen. S/N 569
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 SIG

 07464* SON Sturmgewehr, SIG SG 541 (Prototyp zur Stgw 90-Entwicklung)
Kal.6,45mm (GP 80). Mündungsbremse mit Schlitzen, darin
der Blindschiessaufsatz mit einem Steckschuss. Dieser Versuch
wurde gemacht, um zu kontrollieren, ob der Blindschiessaufsatz
einen scharfen Schuss zurückhält. Das Geschoss steckt in der
Schraube, die Mündungsbremse und der Lauf sind angerissen.
S/N 572
Sfr. 300/600.- siehe Abb. Zustand: 2 SIG

07465 * SON Sturmgewehr, SIG SG 541 (Prototyp zur Stgw 90-Entwicklung)
Kal.6,45mm (GP 80). Kurze Mündungsbremse mit 2 Reihen
Bohrungen. S/N 574
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 SIG

07466 * SON Sturmgewehr, SIG SG 541 (Prototyp zur Stgw 90-Entwicklung)
Kal.6,45mm (GP 80). Lauflänge 53cm, kurze Mündungsbremse mit
2 Reihen Bohrungen. S/N 576
Sfr. 900/1800.- Zustand: 2 SIG

07467 SON Sturmgewehr, SIG SG 541 (Prototyp zur Stgw 90-Entwicklung)
Kal.6,45mm (GP 80). Lauflänge 53cm, mit Riemen. S/N 602
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2

07468 * SON Sturmgewehr, SIG SG 541 (Prototyp zur Stgw 90-Entwicklung)
Kal. 223. Lauflänge 53cm, Mündungsbremse mit Schlitzen
S/N 762
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 SIG

07469 * SON Sturmgewehr, SIG SG 541 (Prototyp zur Stgw 90-Entwicklung)
Kal.6,45mm (GP 80). Lauflänge 53cm, mit Riemen. Mündungs-
bremse mit Schlitzen (wie Stgw 90). S/N 639
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 SIG

07470 * SON Sturmgewehr, SIG Stgw 57, Kal. 7,5x55. Referenzwaffe aus dem
(erhofften) Anschlussauftrag Anfang der 80er Jahre.
S/N A 0000005
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 SIG

07471 * SON Sturmgewehr, SIG Stgw 57, Kal. 7,5x55. Werksvollautomat, Armee-
scharfschützenausführung mit ZF-Montagebasen. S/N A 294802
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 SIG

07472 SON Sturmgewehr, SIG-Manurhin SG 540, Kal. 223. Werksvollautomat,
mit Bajonett und Resevemagazin. S/N 104350
Sfr. 400/800.- Zustand: neu
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07473 SON Sturmgewehr, W+F "WEIZE" SG C 42 (Prototyp zur Stgw 90-
Entwicklung) Kal.5,56mm. Lauflänge 53cm, Zweibeinstütze,
Riemen, mit zwei Magazinen, Manöverpatronengerät und Putz-
zeug, sowie Gebrauchsanleitung. S/N C 4058
Sfr. 900/1800.- Zustand: 2

07474 SON Sturmgewehr, W+F "WEIZE" SG C 41 (Prototyp zur Stgw 90-
Entwicklung) Kal.5,56mm. Lauflänge 38cm, mit Riemen, zwei 20-
Schuss-Magazinen, Putzzeug und Manöverpatronengerät, sowie
Gebrauchsanleitung. S/N C 4030
Sfr. 900/1800.- Zustand: 2

07475 SON Sturmgewehr, SIG SG 541 (Prototyp zur Stgw 90-Entwicklung)
Kal.223. Lauflänge 53cm. Mit Putzzeug. S/N 750
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

07476 SON Sturmgewehr, SIG SG 541 (Prototyp zur Stgw 90-Entwicklung)
Kal.223. Kurzversion, Lauflänge 34cm. Mit Putzzeug.  S/N 727
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

07477 * SON Sturmgewehr, Versuch SIG, SG 530-1, Kal. 223. Rückstosslader mit
Rollenverschluss, genau dieses Gewehr ist in "Bewaffnung und
Ausrüstung der Schweizer Armee, Automatwaffen II, S. 153
abgebildet. S/N 509
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 SIG

07478 * SON Sturmgewehr, Versuch AM 55, Kal.7,5x55. 1. Versuchsausführung
mit Hülsenauswurf oben unter Verwendung eines umgedrehten
MG-42-Verschlusses. Holzschäftung, Feststehende Visierung mit
Lochscheibe. Magazin vom LMG 25. S/N 181
Sfr. 2000/4000.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

07479 * SON Sturmgewehr, SIG Stgw 57, Kal. 7,5x55. Frühe Ausführung
des Verschlussgehäuses mit langer Auswurföffnung, Steuerstück
aus Schmiedeteil, Mantelrohr mit kurzen Schlitzen, oben offener
Korntunnel. Kolbenhals alte Ausführung ohne Namensschild
halter, flacher Sicherungshebel. S/N 239
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2 SIG

07480 * SON Sturmgewehr, SIG Stgw 57, Kal. 7,5x55. Werksvollautomat,
Versuch mit Schliessfederzündung. Es sollte wohl das Innenleben
vereinfacht werden.... S/N 5021
Sfr. 1600/3200.- Zustand: neuwertig SIG

07481 SON Sturmgewehr, Versuch FN-Waffenfabrik Bern, Kal. 308. FN-FAL
für Versuche in der Schweiz. S/N 2.
Anm.: 6 Waffen wurden 1954 von FN für Versuche an die KTA
geliefert. Eine identische Waffe mit der Nr. 5 befindet sich in der
Sammlung der Schiesschule Walenstadt. Vergl.: Bewaffnung und
Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817, Band 14,
Atomatwaffen II, Seite 112.
Sfr. 3500/7000.- siehe Abb. Zustand: 2

07482 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5x55. Mit Reservelauf
und Verschluss in Lederköcher, Hinterstütze, 3 Reservemagazinen
in Ledertasche. S/N 19417
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

07483 Lafette zu LMG 25, S/N 6541
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

07484 Flab-Visier in Lederfutteral zu LMG 25.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

07485 * SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5x55. Ohne Zweibein
stütze, mit Hinterstütze. S/N 17742
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 SIG

07486 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5x55. Auf Lafette
S/N 2242, mit Reservelauf- und Verschluss in Lederköcher,
Blindschiessgerät, Hinterstütze, 4 Reservemagazinen in Lederta-
sche und Esatzteilbeutel. S/N 16261
Sfr. 600/1200.- Zustand: 3

07487 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5x55. Ausführung für
die Kavallerie mit Klappschaft, Schiene für Zieloptik auf dem
Gehäuse. In Lederscabbard, Reservelauf und Verschluss in
Lederköcher, Spezielle Magazintasche mit 3 Reservemagazinen,
Hinterstütze, Ersatzteilbeutel und Flab-Visier. S/N 10587.
Sfr. 1200/2400.- siehe Abb. Zustand: 1

07488 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5x55. Ausführung mit
Schiene für Zieloptik. Mit Segeltuchtasche und 7 Reserve-
magazinen, Hinterstütze, Ersatzteilbeutel, Flab-Visier und
Blindschiessapparat. S/N 10684
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1
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07489 Lafette zu LMG 25, S/N 458
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

07490 SON Maschinenengewehr, CH-Ord. Pz MG 31, Kal. 7,5x55. Mit
Reservetrommel und Ladehilfe, Putzzeug. S/N O-146 Dazu ein
Gurtenfüllapparat zu MG 51 in Kiste.
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

07491 SON Schweres Maschinengewehr, MG 11, Kal. 7,5x55. Wassergekühl-
tes MG der Waffenfabrik Bern auf Dreibeinlaffette mit
Reserveverschluss. Mit Schulterstütze, 2 Ersatzläufen in Holzka-
sten, Putzzeug und Kühlwasserbehälter. Dazu Tragreff zur Lafette,
Flab-Visier und 2 Metallgurten. S/N 9609
Sfr. 1800/3600.- Zustand: 2

07492 Flab-Visier in Lederfutteral zu MG 11.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

07493 SON Flieger-Maschinengewehr MG 29, Kal. 7,5x55. Umgebaut als
Flab-Mg 38 auf G 13 Laffette. Hersteller Waffenfabrik Bern, mit
Gurtkasten und Segeltuchhülle. S/N 146
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2

07494 SON Maschinenpistole, SIG-Bergmann, Kal. 7,65 Para. Im Jahr 1941
wurden 25 Stück von der Waffenkontrolle abgenommen. S/N 5972
Vergl.: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit
1817": Automatwaffen I, S. 19.
Sfr. 600/1200.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

07495 SON Maschinenpistole, SIG-Bergmann, Kal. 9mm Mauser.
Nussbaumschaft, S/N 3179
Sfr. 600/1200.- siehe Abb. Zustand: 1 SIG

Ende der Auktion
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Auktionsaufträge
Name:____________________________________________________
Adresse:___________________________________________________
__________________________________________________________
Plz, Ort:___________________________________________________
Telefon:___________________________________________________
Ware wird abgeholt:              Postversand:             Versicherung:

Versteigerung vom 25. August 2007
Bei den im Katalog angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Schätzun-
gen. Gebote unter den Limitpreisen können nicht akzeptiert werden.
Alle Gebote werden streng interessewahrend behandelt. Wenn Sie z.B. Sfr. 100.- bieten,
das zweithöchste Gebot (im Saal oder schriftlich) bei Sfr. 50.- liegt, erfolgt der Zuschlag an
Sie zu Sfr. 60.-, der nächsthöheren Steigerungsstufe. Bei Unklarheiten entscheidet der
Auktionator.
Der Unterzeichnete erteilt der Kessler Auktionen GmbH den Auftrag, in seinem Namen
und auf seine Kosten folgende Objekte zu ersteigern:
Nummer Gegenstand            Maximalgebot in Sfr. (ohne Aufgeld)

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
Bitte Rückseite ebenfalls ausfüllen und unterschreiben

Der Auftraggeber erklärt sich mit den Steigerungsbedingungen, wie sie im Katalog
abgedruckt sind, einverstanden. Gerichtsstand Kreuzlingen.

_____________________________________________________________________
Ort Datum Unterschrift

Unsere nächsten Auktionen

23. OSTSCHWEIZER

WAFFENAUKTION
von Antik bis Modern

Samstag, 10. November 2007

24. OSTSCHWEIZER

WAFFENAUKTION
von Antik bis Modern
Samstag, 26. April 2008

SPEZIAL-

WAFFENAUKTION
Schweizer Ordonnanz und Militaria

Samstag, 23. August 2008
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Bietervertrag zur 7. Spezial-Waffenauktion vom 25.8.2007

Name:-----------------------------------------------
Adresse:--------------------------------------------
-------------------------------------------------------
Ort:--------------------------------------------------
Geburtsdatum:-----------------------------------
Bürgerort:-----------------------------------------

Auszug aus dem Waffengesetz vom 20. Juni 1997:

Art. 8 Keinen Waffenerwerbschein erhalten Personen die:
a. das 18.  Altersjahr noch nicht vollendet haben;
b. entmündigt sind;
c. zur Annahme Anlass geben, dass sie sich selbst oder Dritte mit der Waffegefährden;
d. wegen einer Handlung, die eine gewalttätige oder gemeingefährliche Gesinnung
bekundet, oder wegen wiederholt begangener Verbrechen oder Vergehen im
Strafregister  eingetragen sind, solange der Eintrag nicht gelöscht ist.

Auszug aus der Waffenverordnung vom 21. September 1998:

Art. 13 Sorgfaltspflicht
1 In den Fällen, in denen für die Uebertragung von Waffen oder wesentlichen Waffen-

bestandteilen kein Waffenerwerbschein erforderlich ist, muss die übertragende Person
darauf achten, dass der Uebertragung kein Hinderungsgrund nach Artikel 8 Absatz 2,
Buchstaben b-d des Gesetzes entgegensteht.

2 Muss Die übertragende Person aufgrund der Umstände daran Zweifeln, Dass die
gesetzli chen Voraussetzungen erfüllt sind, hat sie vom Erwerber oder der Erwerberin
einen Auszug aus dem Zentralstrafregister oder mit dessen Zustimmung die erforderli-
chen Informationen von den zuständigen Behörden oder Personen zu verlangen.

Uns unbekannte Bieter haben sich durch einen Strafregisterauszug zu legitimieren.
Der Unterzeichner bestätigt, dass kein Hinderungsgrund gemäss § 8 WG und §13 WV vorliegt
und akzeptiert die Auktionsbedingungen, wie sie im Katalog abgedruckt sind.

Ort: Datum:         Unterschrift:
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